
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A. K. Vitáka 452, 569 43 Jevíčko 



 

  

Slovo úvodem 

Školní rok 2022/2023 byl po dvou letech konečně běžným školním rokem bez závažných přerušení výuky 

v důsledku covidových opatření. Podzim se ve škole nesl ve znamení maturitních plesů a dne otevřených dveří. 

V tomto školním roce se opět zájem o den otevřených dveří zvýšil. Naši žáci, absolventi a učitelé připravili pro 

budoucí uchazeče několik stanovišť tak, aby si uchazeči mohli vyzkoušet, co zajímavého je bude čekat během 

studia u nás ve škole. Celý den zpestřil svými vystoupeními školní sbor pod vedením Hany Korbelové a také žáci 

3.B pod vedením Jindřicha Žižky se svojí fyzikální show. Kombinované lyceum uspořádalo pro nové uchazeče o 

studium tohoto oboru Den pro lyceum. 

Po dvou vydařených plesech jsme pro žáky školy připravili také Vánoční hrátky, na nichž si mohli vyzkoušet 

přípravu vánočních dárků pro své blízké a kamarády. Leden byl opět měsícem dne otevřených dveří, o nějž byl 

znovu poměrně velký zájem. Následovaly lyžařské kurzy pro naše žáky a také přijímačky nanečisto a přípravné 

kurzy k přijímacím zkouškám pro nové uchazeče o studium. 

Jaro ve škole je vždy spojeno s přijímacími zkouškami a maturitními zkouškami. Přijímací řízení bylo letos velmi 

náročné, protože se přihlásilo velké množství uchazečů do všech tří oborů. Gymnaziální třídy se podařilo zcela 

naplnit, v kombinovaném lyceu nastoupilo ke studiu 25 žáků. Maturitní zkoušky byly i letos úspěšné, společnou 

část maturitní zkoušky absolvovali všichni žáci v jarním termínu s výsledkem uspěl/a, a nakonec po podzimním 

termínu prospěli všichni žáci i v profilových zkouškách. 

Jako každoročně se během posledních dvou měsíců školního roku konaly kurzy – kurz primární prevence a 

sportovně-turistický kurz pro žáky druhých a třetích ročníků.  

Škola se v tomto školním roce také zapojila do dvou nových projektů – Erasmus+, který umožňuje našim 

zaměstnancům a také našim žákům vycestovat do zahraničí, a do programu DOFe – Ceny vévody z Edinburgu, 

která motivuje žáky dělat něco navíc, rozvíjí je v oblastech dovedností, sportu a dobrovolnictví – patrony tohoto 

programu se stali Nikola Krupková a Marián Velešík. 

Velký dík patří letos všem pedagogům školy, žáci pod jejich vedením dosahovali úspěchů v soutěžích i 

olympiádách, řada z nich se probojovala i do krajských a celostátních kol. Sluší se poděkovat i zaměstnancům 

nepedagogickým, bez jejichž nadšení a obrovského úsilí by naše škola nemohla fungovat tak dobře, jako tomu 

bylo právě ve školním roce 2022/2023.  

Velkou oporou byl pro nás v loňském školním roce také zřizovatel, Pardubický kraj. Na počátku školního roku 

2022/2023 investoval zřizovatel do opravy vstupního schodiště do budovy gymnázia 1.500.000, -, čímž dokončil 

kompletní renovaci vnějšku budovy. S rostoucím počtem našich žáků a také žáků ubytovaných na Domově 

mládeže při Gymnáziu Jevíčko rostly také naše finanční požadavky na zkvalitnění ubytovacích služeb na DM. 

Zřizovatel poskytl ve školním roce 2022/2023 investici v celkové hodnotě 3.300.000, -, jednalo se o kompletní 

opravu stávajícího sociálního zařízení na původním křídle domova mládeže. Za tyto investice patří Pardubickému 

kraji velký dík. 

 

 

Mgr. Lucie Škvařilová 

ředitelka gymnázia 

 

  



 

  

Základní údaje o škole – výroční zpráva 2022/2023(vyhláška MŠMT č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů)  

Název školy:   Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452  

Sídlo školy:   Jevíčko, A. K. Vitáka 452, PSČ 569 43  

 

Charakteristika školy:   

Gymnázium Jevíčko je škola s  čtyřletým studiem. V osmi třídách čtyřletého gymnázia a čtyřech třídách 

kombinovaného lycea studovalo ve školním roce 2022/2023 celkem 238 žáků. Škola má vlastní domov mládeže a 

školní jídelnu, která zajišťuje celodenní stravování. Ve škole jsou dvě počítačové učebny, odborné učebny estetické 

výchovy, přírodních věd, cizích jazyků, laboratoře fyziky a chemie, aula, tělocvična, studentská klubovna, 

multimediální učebna, školní knihovna. Všechny třídy jsou vybaveny dataprojektorem a počítačem. Pro tělesnou 

výchovu je k dispozici hřiště s umělým povrchem pro míčové hry a velké hřiště pro atletiku.  

 

Informace o škole (situace k 30. 9. 2022)  

Gymnázium  Čtyřleté Lyceum Celkem  

Počet tříd  8 4 12 

Počet žáků na třídu 22,375 14,75 19,83 

Kapacita školy 240 120 360 

Využití kapacity v (%) 74,58 49,16 66,11 

 

Zřizovatel:    Pardubický kraj  

Ředitel:     Mgr. Lucie Škvařilová  

Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Květoslava Klementová  

Výchovný poradce:   Mgr. Dita Šponerová  

Koordinátor EVVO:   Mgr. Lenka Jedličková  

Koordinátor ŠVP:   Mgr. Lucie Škvařilová  

Školní metodik prevence:  Mgr. Jana Sedláčková  

Koordinátor ICT   Mgr. Tereza Pernicová 

www, email:    www.gymjev.cz, info@gymjev.cz  

Školská rada:    Andrea Nárožná, předsedkyně školské rady  

 Mgr. Josef Huf, Mgr. Markéta Linková, členové školské rady  

Obory vzdělávání:   79-41-K/41 Gymnázium  

 79-41-K/81 Gymnázium 

 78-42-M/06 Kombinované lyceum 

Personální zabezpečení:   

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole celkem 50 zaměstnanců, z toho 28 učitelů, 4 vychovatelé domova 

mládeže, 2 bezpečnostní pracovníci domova mládeže, hlavní účetní, mzdová a personální účetní, vedoucí školní 

jídelny, správce budovy gymnázia a budovy domova mládeže, 6 kuchařek, 4 uklízečky.  

 

Přehled oborů:  

79-41-K/41  Gymnázium (zaměření všeobecné a humanitní) 

78-42-M/06  Kombinované lyceum  



 

+420 461 327 805                                    Gymnázium, Jevíčko, 

info@gymjev.cz                                      A. K. Vitáka 452, 569 43 Jevíčko www.gymjev.cz 

Přehled pracovníků gymnázia ve školním roce 2022/2023

Pedagogičtí pracovníci gymnázia: 

Mgr. Aleš Bárta        učitel 

Mgr. Michaela Bohatcová       učitelka 

Laura De Luca       asistentka pedagoga (0,75) 

Mgr. Lenka Horníčková učitelka (0,45) 

Mgr. Lenka Hrbáčková učitelka  

Mgr. Josef Huf učitel 

Mgr. Helena Hufová učitelka 

Mgr. Lenka Jedličková učitelka 

Mgr. Květoslava Klementová učitelka (ZŘ) 

Mgr. Hana Korbelová učitelka  

Mgr. Nikola Krupková učitelka  

Mgr. Kamila Kučerová učitelka (0,40) 

Mgr. Jiří Linhart učitel 

RNDr. Lukáš Müller, Ph.D. učitel 

Mgr. Ilona Ošlejšková učitelka (RD) 

Mgr. Tereza Pernicová učitelka 

Mgr. Jindřiška Polišenská učitelka (RD) 

Mgr. David Plech učitel  

Bc. Petra Řezníková učitelka (0,71) 

Mgr. Jana Sedláčková učitelka, ŠMP (0,98) 

Bc. Gabriela Sekerešová učitelka (0,19) 

Mgr. Radka Vášová učitelka (0,86) 

Tomáš Svoboda učitel (0,88) 

Mgr. Lucie Škvařilová učitelka, Ř 

Mgr. Dita Šponerová učitelka, VP 

PhDr. Zdeňka Valčíková učitelka 

Mgr. Marian Velešík učitel (0,57) 

Mgr. Petr Veselka učitel 

Mgr. Jindřich Žižka, Ph.D. učitel 

 

Provozní pracovníci gymnázia:  

Mgr. Milena Girgleová hlavní účetní 

Marcela Linhartová mzdy, personalistika 

Jan Zikmund  správce budov 

Pavlína Kochová  uklízečka 

Irena Ženožičková uklízečka  

 

Vychovatelé domova mládeže: 

Věra Vafková  v. vychovatelka 

Iveta Bláhová   vychovatelka (0,75) 

Darina Gnipová  vychovatelka (0,75) 

Zuzana Machorková vychovatelka (0,5) 

Lucie Havránková  vychovatelka (RD) 

 

Provozní pracovníci domova mládeže: 

Miloslava Příhonská bez. pracovník (0,5) 

Jarmila Eliášová  bez. pracovník (0,5) 

Marie Weissová  uklízečka 

Diana Jurdičová  uklízečka (0,5) 

 

 

Provozní pracovníci školní jídelny: 

Milada Wrbová  vedoucí stravování 

Jitka Procházková  vedoucí kuch. 

Marie Ambrozová  kuchařka  

Ilona Letovská  kuchařka +  

úklid jíd. (1,1) 

Ludmila Martišová  kuchařka  

Barbora Šafářová                   pom. kuchařka 

Lenka Hrazděrová   pom. kuchařka 

Diana Jurdičová   kuchařka (0,5) 

 

Pracoviště   FO  

Škola - učitelé   28  

Škola - ostatní     5 

DM - vychovatelé      4  

DM - ostatní    4  

Školní jídelna     8   

Celkem             49,0  

 

Školní jídelna   

0,50 úvazku – doplňková činnost 

 

 

 

 

mailto:info@gymjev.cz


 

  

Přehled žáků ve třídách 

(situace k 1. 10. 2023) 

Třída Třídní profesor  
Skutečný 

počet žáků 
Chlapci Dívky 

1A Marián Velešík 26 1 25 

2A Petr Veselka 21 5 16 

3A Jana Sedláčková 16 3 13 

4A Zdeňka Valčíková 17 7 10 

 G4 humanitní 80 16 64 

     

1B Helena Hufová 27 14 13 

2B Hana Korbelová 26 12 14 

3B Jindřich Žižka 19 6 13 

4B Jiří Linhart 27 9 18 

 G4 všeobecné 99 41 58 

 G4 celkem 179 57 122 

     

1L Radka Vášová 25 5 20 

2L Lukáš Müller 16 5 11 

3L Tomáš Svoboda 8 4 4 

4L David Plech 10 2 8 

 Kombinované lyceum 59 16 43 

     

 Gymnázium Jevíčko 238 73 165 

 

Průměrný počet žáků/třída: 238 : 12 = 19,83 

Využití kapacity školy v %: (238 : 360). 100 % = 66,11 %



 

  

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

Obor studia Počet přihlášených Počet přijatých Nastoupilo ke studiu 

G čtyřleté 136 112 58 

Kombinované lyceum 45 54 22 

 

Uchazeči o studium byli přijímáni na základě přijímacích testů organizovaných společností CERMAT. Do čtyřletého 

gymnázia byli přijímáni žáci, kteří v přijímacích zkouškách z českého jazyka a matematiky získali v prvním kole 

minimálně 35 bodů ze 100 možných, 30 bodů pro ostatní obory. Do výsledků se započítávaly body za prospěch na 

ZŠ, účast v soutěžích, olympiádách a mimoškolní aktivity. Ve druhém kole byli uchazeči přijímáni na základě 

prospěchu ze ZŠ a aktivit.  

 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 

Obor studia Počet přihlášených Počet přijatých Nastoupilo ke studiu 

G čtyřleté 171 113 60 

Kombinované lyceum 97 53 27 

 

Uchazeči o studium byli přijímáni na základě přijímacích testů organizovaných společností CERMAT. Do čtyřletého 

gymnázia byli přijímáni žáci, kteří v přijímacích zkouškách z českého jazyka a matematiky získali v prvním kole 

minimálně 35 bodů ze 100 možných, 30 bodů pro ostatní obory. Do výsledků se započítávaly body za prospěch na 

ZŠ, účast v soutěžích, olympiádách a mimoškolní aktivity. Ve druhém kole byli uchazeči přijímáni na základě 

prospěchu ze ZŠ a aktivit. 

 

 



 

  

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Cíle stanovené ve ŠVP programech Gymnázia a ŠVP Kombinovaného lycea jsou průběžně naplňovány. Během 

školního roku 2022/2023 byla naplňována průřezová témata a výchovné strategie v jednotlivých předmětech. 

Učitelé si v průběhu roku průběžně kontrolovali plnění očekávaných školních výstupů i výstupů z RVP, předsedové 

předmětových komisí dohlíželi, zda je náplň výuky ve shodě s učivem obsaženým v RVP a ŠVP. 

Během celého školního roku probíhaly práce na ŠVP pro Gymnázium, podle jehož zrevidované podoby se začíná 

učit od školního roku 2023/2024. Revize se týkají výuky nové informatiky a zavedení digitální kompetence do 

jednotlivých předmětů. Probíhala také zpětná revize ŠVP pro Kombinované lyceum, bylo shledáno, že žádné 

změny nejsou třeba, výuka v 1. ročníku podle nového ŠVP byla v pořádku a není nutné prozatím nic opravovat. 

Další informace o prospěchu a aktivitách školy během školního roku jsou uvedeny níže. 

  



 

  

Výsledky vzdělávání žáků  

Ve druhém pololetí školního roku 2022/2023 prospělo s vyznamenáním 64  žáků, prospělo 157 žáků, neprospělo 

12 žáků.  Celkový průměrný prospěch na gymnáziu je 1,686.  

Ve školním roce 2022/2023 maturovaly tři třídy čtyřletého studia – dvě třídy gymnázia a jedna třída 

kombinovaného lycea. Celkem se dostavilo k maturitní zkoušce 53 žáků. 5 žáků maturitní zkoušku konalo 

v podzimním termínu. Přehled výsledků maturitních zkoušek uvádí následující tabulka:  

 

Třída Počet žáků Prospělo/neprospělo v profilové části 

MZ 

Prospělo/neprospělo ve spol. části 

MZ 

4. A 18 18/0 18/0 

4. B 27 27/0 27/0 

4. L 9 9/0 9/0 

Celkem  54 54/0 54/0 

 

Po jarním a podzimním termínu maturitních zkoušek prospělo všech 54 žáků. 

 

Přehled prospěchu ve školním roce 2022/2023 

Třída Třídní profesor Prospěch Vyznamenání 

1. A Marián Velešík 1,85 6 

1. B Helena Hufová 1,56 11 

1. L Radka Vášová 1,67 3 

2. A Petr Veselka 1,95 2 

2. B Hana Korbelová 1,42 11 

2. L Lukáš Müller 1,42 5 

3. A Jana Sedláčková 1,58 5 

3. B Jindřich Žižka 1,85 7 

3. L Tomáš Svoboda 1,73 2 

4. A Zdeňka Valčíková 1,91 2 

4. B Jiří Linhart 1,60 9 

4. L David Plech 1,85 1 

 

 

  



 

  

Zpráva o činnosti koordinátora protidrogové prevence a sociálně-patologických jevů za školní rok 

2022/2023 

Školní metodik prevence:  Jana Sedláčková 

 

Školní rok 2022/23 byl zahájen již v přípravném týdnu na konci srpna přípravou a dokončováním organizace 

adaptačního kurzu (AK) pro nové žáky prvních ročníků. 

Bylo zajištěno ubytování, stravování v Camping Baldovec s.r.o., Baldovec. Rodiče studentů 1. A, 1. B, byli 

informování o programu a struktuře AK již na první schůzce 28. 6. 2022. Součástí AK byl vybrán  program Standard, 

který zahrnuje sportovní aktivity v lanovém centru, horolezecké věži, lukostřelbu. Součástí kurzu je mnoho 

týmových her, které by měly přispět ke spolupráci a soudržnosti nových kolektivů, které se budou teprve utvářet. 

AK se konal v termínu od 5. 9 - 7. 9. 2022. Hlavní náplní tohoto kurzu je seznámení se s třídními učiteli a také se 

svými novými spolužáky a navázat tak nová přátelství, učit se nově komunikovat a spolupracovat. AK třídy 1. L 

probíhal samostatně v Květné u Litomyšle. Jejich náplní byla především práce a tvorba. Žáci si vyzkoušeli vytvořit 

vlastní trička, tvořili z hlíny, navštívili místní arboretum, pracovali s mapou. Forma obou kurzů je sice odlišná, ale 

adaptace na nové prostředí a touha poznat nové spolužáky je tím nejdůležitějším cílem AK.  

V září byl zpracován Plán školního metodika prevence pro školní rok 2022/2023 a nasmlouvány přednášky a 

besedy. V součinnosti byl i dopracován Minimální preventivní program a vyvěšen na webové stránky naší školy. V 

papírové podobě je pro ostatní kolegy k dispozici v ředitelně školy. 

Podařilo se nám naplánovat i Kurz primární prevence (KPP) pro současné druháky. Proběhl v rekreačním středisku 

Motýlek ve Svojanově u Moravské Třebové, a to 13. – 15. 9. 2022. Pro KPP jsme s třídními učiteli a učitelem tělesné 

výchovy připravili program, který byl zaměřen především na spolupráci, vzájemnou komunikaci a toleranci. Snažili 

jsme se v programu zachovat cíl KPP, tedy aktivity zaměřit na práci s kolektivem formou sportovních, zážitkových 

a poznávacích her. Cílem kurzů má být předcházení rizikovému chování v kolektivu, učit se spolu vycházet, 

komunikovat, a pokud by k nějakým problémům docházelo, měly by se učit je společnými silami řešit. 

Domnívám se, že ke zdravému klimatu ve škole, kde se snažíme jít proti rizikovému chování, přispívají všechny 

společné akce, které u nás na škole organizujeme, např. kurzy, exkurze, přednášky, vánoční hrátky, dny otevřených 

dveří, Den pro lyceum, slavnosti, zahraniční zájezdy… Letos se nám všechny naplánované akce podařilo 

uskutečnit. 

Během školního roku jsme spolupracovali úzce s výchovnou poradkyní, ale také s pracovníky Pedagogicko-

psychologické poradny v Ústí nad Orlicí, konkrétně s PhDr. Petrou Novotnou a Mgr. Markétou Sychrovou. I 

v  letošním roce úzce spolupracujeme s paní Marcelu Hrazdirovou, psycholožkou, která nám výraznou měrou 

pomáhá zvládat mnohdy zapeklité situace našich žáků. Společnou prací, diskusemi, vzájemnou podporou, 

empatií a komunikací se chceme pokusit předcházet všem problémům současné doby. 

V rámci preventivních programů jsme navázali kontakt s Policií ČR, a to konkrétně s krajskou preventistkou, Bc. 

Nicolou Zavřelovou, která si pro nás v letošním roce připravila přednášku s následnou diskusí na téma 

Kyberšikana a šikana. V kontextu této přednášky žáci zhlédli film „Na hory“, který uzavřel celou problematiku. 

Školní metodik prevence se aktivně účastní všech možných konferencí a seminářů tykajících se této problematiky. 

Všechna setkání jsou založena na věcném řešení problémů. Sdílením určitých nepříjemných situací, které řešili 

ostatní kolegové, jsme se my ostatní mohli jen poučit.   

Již šestým rokem jsme přihlášeni do tzv. systému preventivních aktivit, SEPA, který se školní metodik prevence 

snaží pravidelně doplňovat, spolupráce s kolegy začíná poměrně dobře fungovat. 

 Odebíráme pravidelně časopis Prevence.     

 Mgr. Jana Sedláčková  



 

  

Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2022/2023 

Výchovný poradce:  Dita Šponerová 

 

Exkurze 

Žákům 4. ročníků byla během školního roku nabídnuta možnost zúčastnit se veletrhu vysokých škol Gaudeamus 

online nebo fyzicky a stejným způsobem se měli možnost zúčastnit několika setkání se zástupci vysokých škol. 

Prostřednictvím mailu byli pravidelně informováni o termínech dní otevřených dveří na jednotlivých vysokých 

školách.  

V prosinci naši školu navštívil zástupce Masarykovy univerzity Brno, který maturanty seznámil se systémem studia 

na vysoké škole a představil obory, které univerzita v následujícím akademickém roce otevírá. V únoru se pro 

zájemce ještě uskutečnila beseda s naší absolventkou, která v současné době studuje na Univerzitě Tomáše Bati 

ve Zlíně. Našim studentům představila možnosti studia. 

        

Akce pro žáky školy a projekty 

I v tomto školním roce na škole pracovala školní psycholožka, která byla žákům i kolegům k dispozici vždy pátek 

v intervalu cca  jednou za dva až tři týdny. V rámci kariérového poradenství realizovala s žáky 4. a 3. ročníků testy 

profesní orientace, které pak se studenty individuálně vyhodnotila, poskytovala konzultace žákům, rodičům i 

kolegům v otázkách výchovně-vzdělávacích, problematiky studia, komunikace.  

VP aktualizovala na webových stránkách školy důležité informace týkající se přijímacího řízení na VŠ, potřebné pro 

vyplnění přihlášky ke studiu, přehledy VŠ a vzdělávacích agentur. Pravidelně maturanty zásobila také množstvím 

propagačních materiálů, především v elektronické podobě. V neposlední řadě VP analyzovala výsledky 

přijímacího řízení na VŠ žáků loňských maturitních ročníků.   

V druhém pololetí probíhala poradenská činnost v oblasti kariérového poradenství většinou formou 

individuálních konzultací, v online podobě při podávání přihlášek na vysoké a vyšší odborné školy. Průzkum zájmu 

o vysoké a vyšší odborné školy ve třídách 4. A, B, L byl tentokrát uskutečněn prostřednictvím google formulářů. 

Úspěšnost přijetí bude vyhodnocena počátkem příštího školního roku 2023/2024. 

 

Další činnost výchovného poradce 

Ve čtvrtém ročníku pokračovala v práci dle doporučení SPC už jen jedna asistentka pedagoga, které pomáhala se 

zajištěním výuky, organizací a přípravou maturitních zkoušek pro žáka ze 4. B. VP spolu s asistentkou,  kolegy, ve 

spolupráci s SPC a PPP pracovali na vhodném nastavení uzpůsobení podmínek  maturitní zkoušky u žáků 

posledních ročníků s doporučeními a asistencemi.  

V průběhu školního roku byly žákům fyzicky, po telefonu, popř. elektronicky poskytovány výchovným poradcem a 

školním psychologem individuální rady při řešení výukových problémů.  

Po konzultacích s PPP, SPC, s třídními učiteli a ostatními vyučujícími VP aktualizovala seznam žáků  

s poruchami učení.  

V letošním školním roce využilo uzpůsobení  podmínek pro konání maturitních zkoušek šest žáků. V průběhu 

školního roku uplatňovali čtyři žáci podpůrná opatření 3. stupně, pět opatření 2. stupně a tři 1. stupně. Jeden 

student se na základě doporučení SPC vzdělával podle individuálního vzdělávacího plánu.  

VP pravidelně spolupracovala se školní metodičkou prevence, především při řešení aktuálních problémů v prvních 

ročnících.  

 

DVPP  

Pravidelně se účastnila setkání výchovných poradců 8. 9. 2022, 7. 12. 2022., 24. 5. 2023, která pořádá Pedagogicko-

psychologická poradna v Ústí nad Orlicí.  

      

       Mgr. Dita Šponerová 

  



 

  

 

Přehled přijetí absolventů na VŠ, VOŠ apod. 2023 

 4. A % 4. B % 4. L % Škola % 

VŠ 13 72,22 24 88,89 6 66,67 43 79,63 

VOŠ 1 5,56 0 0 1 11,11 2 3,70 

Jaz. škola 1 5,56 1 3,70 0 0 2 3,70 

Praxe 3 16,67 2 7,41 2 22,22 7 12,96 

Přihl. na VŠ 15 83,33 26 96,30 6 66,67 47 87,03 

Nast. na VŠ 13 86,87 24 88,89 6 100 43 91,49 

Počet žáků 18  27  9  54  

 

 

Škola  Počet 

UP Olomouc 15 

MU Brno 13 

Univerzita Pardubice 6 

ATU Sligo/Irsko 2 

VOŠ 2 

Jazyková škola 2 

ČZU Praha 1 

UK  1 

VUT Brno 1 

Ostravská univerzita 1 

Veterinární univerzita Brno 1 

Mendelova univerzita Brno 1 

Jihočeská univerzita České Budějovice 1 

Praxe 7 

 54 

  



 

  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  

 

Učitelé Kurz 

Aleš Bárta Teacher Training Course - Language and Methodology - (CES School 

Dublin) - Erasmus + 

The P.A.R.K. Conference 

Michaela Bohatcová Teacher Training Course - Language and Methodology - (CES School 

Dublin) - Erasmus + 

„Gender“: Nebezpečná iluze? 

Lenka Horníčková Seminář Minipix, Pardubice  

Lenka Hrbáčková Gregor Mendel v katedrále vědy,  

Jan Sokol a praktická filozofie  

Smysl příběhu ve výchově a vzdělávání 

Dějiny a jejich smysl 

Vzdělání: tradice a současnost 

„Gender“: Nebezpečná iluze? 

Helena Hufová Jak na talenty?, webinář CCV Pardubice  

Matematická olympiáda, webinář NPI  - SYPO  

Matematika a fyzika ve škole (v Jevíčku) – JČMF Brno  

Nikola Krupková Pracujeme s Azbukou (Klett) 

Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků (WocaBee) 

7 kroků ke kreativnímu myšlení (WocaBee)  

Využití digitálních technologií ve výuce (Klett)  

Práce s aplikacemi (např. Quizlet a Kogan) v rámci hodin RJ (Klett) 

Text! Aneb Tohle ses také (ne)dozvěděl! (Contexta, Mgr. Lucie Čechová) 

Русский как иностранный! (IPR MEDIA) 

Emoce - proč je máme, jak fungují a jak s nimi dobře pracovat (Učíme 

online) 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků (WocaBee) 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení (WocaBee) 

Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka (SYPO, NPI ČR) 

Tvorba zadání písemné práce v rámci profilové části maturitní zkoušky z 

cizího jazyka (NPI ČR - SYPO) 

Strategie pro výuku cizího jazyka v heterogenní třídě I (NPI ČR - projekt 

SYPO) 

Sociální sítě v hodinách RJ 

Language Development Course, Erasmus+ 

Jiří Linhart Setkání učitelů geografie na přírodovědecké fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Lukáš Müller Seminář pro učitele waldorfských škol  

Tereza Pernicová Nová informatika, webinář NPI  

Data, informace, modelování, Brno, NPI   

Informační systémy, webinář NPI  

Školení a přezkoušení podle vyhlášky 50/1978 Sb., Svitavy  

Kybernetická bezpečnost, webinář, NPI  

Programování v jazyce Python, webinář, NPI  

Smysl příběhu, webinář, kontexty humanity  

E-learningové studium školních maturitních komisařů  

Prezenční seminář pro školní maturitní komisaře, Pardubice, NPI  

3D tisk pro začátečníky, Průša, Olomouc, Pevnost poznání  

Zahraniční stáž - Zahraniční mobility pedagogických pracovníků škol a 

školských poradenských zařízení, Alkmaar, Nizozemí  

David Plech Letním kurz waldorfské pedagogiky pro středoškolské učitele 

Jana Sedláčková Celostátní dílnu komplexní estetické výchovy Tvorba – tvořivost – hra 



 

  

Language Development Course, Irsko, Erasmus+ 

Dita Šponerová Language Development Course, Erasmus+ 

Lucie Škvařilová Hodnocení klíčových kompetencí na ZŠ a Gy 

Vnitřní kontrolní systém 

Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola 

Jak na nový RVP G, webinář pro ředitele 

Gregor Mendel v katedrále vědy 

Jan Sokol a praktická filozofie 

Dějiny a jejich smysl 

Vzdělání: tradice a současnost 

Tomáš Svoboda Seminář pro učitele waldorfských škol 

Marian Velešík Language Development Course, Erasmus+ 

Setkání učitelů geografie na přírodovědecké fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Semináře pro učitele geografie v Ostravě   

Letní škola geografie v Ostravě 

Jindřich Žižka Seminář Minipix, Pardubice  

Matematika a fyzika ve škole (v Jevíčku) – JČMF  

 

DM Kurz 

Iveta Blahová Celostátní konference pracovníků domovů mládeže a internátů 

Malování skoro hraní 

Darina Gnipová Zvládání stresu pro pedagogické pracovníky 

Zuzana Machorková Wellbeing jako součást sociálně-emočních dovedností 

Lucie Havránková Celostátní konference pracovníků domovů mládeže a internátů 

Věra Vafková Výjezdní zasedání ADMIN ČR, z. s. 

Členská schůze ADMIN ČR, z. s. 

 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci 

Vzdělávání 

Bc. Milena Girgleová Vnitřní kontrolní systém 

Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola 

Marcela Linhartová Zdanění mezd a platů v roce 2023 - změny 

Vema úprava programu - změny a novinky v roce 2023 

Milada Wrbová Školení hygienického minima 

Ambrozová, M, Letovská I., 

Hrazděrová L., Martišová L, 

Procházková J., Šafářová 

B.  

Školení hygienického minima 

 

  



 

  

Zpráva o činnosti komise českého jazyka a literatury za školní rok 2022/2023 

Předseda komise: Zdeňka Valčíková 

Členové komise:  Lenka Hrbáčková, Lucie Škvařilová, Jana Sedláčková 

 

 

Exkurze 

Návštěva městské knihovny - gymnázium i v tomto školním roce 

spolupracovalo s Městskou knihovnou v Jevíčku. Žáci prvních ročníků se 

v říjnu seznámili s knižním fondem knihovny, on-line katalogem pro 

orientaci ve fondu knihovny a s pravidly půjčování knih. Žáci se naučili 

pomocí katalogu knihy vyhledávat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěže 

Okresní, oblastní a školní kola 

V prosinci se uskutečnilo školní kolo Olympiády v českém 

jazyce, v dubnu proběhlo okresní kolo této soutěže. 

Kateřina Grulichová, třída 4.B - Olympiáda v českém jazyce, II. kategorie – 1. místo ve školním kole, 5. místo 

v okresním kole 

Natálie Crhová, třída 2.B - Olympiáda v českém jazyce, II. kategorie – 2. místo ve školním kole, 13. místo v okresním 

kole 
 
Akce pro žáky školy a projekty 

Divadelní představení v divadle Polárka v Brně - rezervaci zajistila J. Sedláčková. V říjnu žáci 1.A a 1.B zhlédli 

divadelní hru Homo Zabiens a žáci 2.A a 2.B hru Ve jménu republiky. V prosinci žáci 3.A a 3.B navštívili představení 

Proces. 

Akce pro veřejnost 

V listopadu se uskutečnila literárně-výtvarná soutěž Vytvoř si svůj komiks. 

Akci připravili členové komise - L. Hrbáčková a Z. Valčíková. Soutěž byla 

vyhlášena pro žáky 8. a 9. tříd okolních základních škol. Hodnotila se 

originalita, výtvarné zpracování a celkový dojem z vytvořeného 

pohádkového příběhu. Účast v soutěži byla vysoká, zúčastnilo se 40 

příznivců komiksu z Jevíčka, Jaroměřic, Velkých Opatovic, Boskovic, 

Moravské Třebové a ze Svitav. Grafický tablet za první místo v soutěži 

získala Lucie Neuerová ze ZŠ Boskovice, Sušilova, druhé místo obsadila 

Jana Lukešová (také ze ZŠ Boskovice, Sušilova) a třetí místo patřilo 

Karolíně Klučkové ze ZŠ Moravská Třebová, Palackého. Porota také 

udělila cenu za originalitu. Tu získala Anna Růžičková (také ze ZŠ 

Moravská Třebová, Palackého). Všichni soutěžící byli za své úsilí odměněni 

účastnickým listem a drobnými upomínkovými předměty.  

V listopadu a v lednu se členky komise také zapojily do organizace Dne 

otevřených dveří. L. Hrbáčková, J. Sedláčková a Z. Valčíková v únoru vedly 

přípravné kurzy na přijímací zkoušky z českého jazyka a všechny členky 

komise opravovaly Přijímačky nanečisto.  

Školní kolo OČJ 

Vytvoř si svůj komiks 

Návštěva knihovny 



 

  

 

Maturitní zkoušky 

Ve státní maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury (didaktický test) maturovalo 54 žáků ze tří tříd – 4.A, 4.B, 

4.L. Všichni žáci didaktický test úspěšně zvládli. Profilová část maturitní zkoušky se skládala z písemné práce a 

ústní zkoušky. Témata písemné práce připravily členky komise a všichni přihlášení žáci písemnou práci zvládli. 

Zkoušejícími u ústní zkoušky byly L. Hrbáčková, J. Sedláčková a Z. Valčíková.  Ty také pracovaly na doplnění 

dalších maturitních pracovních listů. Rovněž ústní zkoušku 54 žáků absolvovalo úspěšně. Průměrný prospěch 

profilové části maturitních zkoušek z českého jazyka a literatury byl 1,63 (32 žáků prospělo výborně, 11 

chvalitebně, 10 dobře, 1 dostatečně). 

 

Další činnost komise 

V rámci projektu Kontexty humanity se L. Hrbáčková a L. Škvařilová v listopadu zúčastnily semináře Smysl příběhu 

ve výchově a vzdělávání (Moc příběhů na příkladu díla J. R. R. Tolkiena.). L. Škvařilová je členkou metodického 

kabinetu ČJL Svitavska. Členky komise také obnovily Školní seznam maturitní četby. Vyučující českého jazyka 

mohou získávat nové poznatky z časopisů Host a Český jazyk a literatura. 

 

          PhDr. Zdeňka Valčíková  



 

  

Zpráva o činnosti komise cizích jazyků za školní rok 2022/2023 

Předseda komise: Josef Huf 

Členové komise: Aj - Petr Veselka, Aleš Bárta, Michaela Bohatcová, Tomáš Svoboda 

 Nj – Květoslava Klementová, Dita Šponerová 

 Fj –  Tomáš Svoboda 

 Rj – Vladimír Macků, Nikola Krupková 

 Lj –Lucie Škvařilová 

 

Soutěže 

Ústřední (celostátní) a krajská kola 

Dne 23. března proběhlo krajské kolo soutěže v ruském jazyce v Pardubicích. Filip Hájek,2B obsadil čtvrté místo a 

Veronika Marková,4B místo páté. 

Karol Divald a Kristina Dostalová, 4A se umístili na 8. místě v zemském kole Certamen Latinum. 

 

Okresní, oblastní a školní kola 

Soutěž v anglickém jazyce  

Školní kolo se uskutečnilo za účasti 17 studentů 1. až 3. 

ročníků 2. února 2022 v kategoriích III. A a nově i III.C pro 

studenty lycea. V kategorii III.A vyhrála Tereza Tatková, 1A 

před Lucií Urbánkovou, 1A a Hanou Dokoupilovou, 2A. 

V kategorii III.C zvítězil Denis Tavanti, 3L před Nikolou 

Rozsypalovou, 1L a Nelou Trubákovou, 1L. 

V okresním kole, které proběhlo 29. 3. 2022 na našem 

gymnáziu, se umístili na 8. místech Tereza Taktová a Denis 

Tavanti a na 9. místech Lucie Urbánková a Nikola 

Rozsypalová. 

 

Soutěž v německém jazyce  

21. 3. – okresní kolo soutěže v německém jazyce. Eva Orlitová, 3A – 6. místo. 

 

Soutěž v ruském jazyce  

Dne 9. února 2023 proběhlo školní kolo soutěže v ruském jazyce. Studenti soutěžili ve dvou kategoriích, v SŠI a 

SŠII. Do krajského kola postoupili za kategorii SŠI Filip Hájek ze 2B a za kategorii SŠII Adéla Girgleová ze 4B. Adéla 

se bohužel nemohla zúčastnit krajského kola, proto naši školu reprezentovala Veronika Marková ze 4B. 

 

Soutěž v latině  

V únoru proběhlo školní kolo Certamen Latinum, ve kterém uspěli Kateřina Dostálová, 4A, a Karol Divald, 4A. 

 

Překladatelské soutěže 

Ve dnech 4. listopadu 2022 se konala školní kola 

Překladatelské soutěže v anglickém a ruském jazyce Filozofické 

fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, kterého se zúčastnilo 18 a 

12 studentů, z nichž dva a dva postoupili do kola fakultního. Do 

fakultního kola postoupili Adéla Girgleová z 4B a Veronika Marková 

také z 4B v ruském jazyce, a Karol Divald z 4A a Tobiáš Štolfa z 4L. 

Fakultní kolo se konalo v lednu 2023. Ve fakultním kole se ani jeden 

neumístil na předních místech, ale byla to velmi cenná zkušenost s 

překladatelskou soutěží. 

Dále se Adéla Girgleová ze 4B zúčastnila dalších překladatelských 

soutěží v ruském jazyce: překladatelské soutěže Ruského centra v ČR 

a překladatelské soutěže FF OU. Největšího úspěchu dosáhla 

v celostátní překladatelské soutěži FF OU, kde získala druhé místo za 

překlad z ruštiny.  

 

 

Školní kolo OAJ 

Překladatelská soutěž z RJ, Adéla Girgleová 4.B 



 

  

Best in English 

Dvacet dva studentů se zapojilo do mezinárodní soutěže v anglickém jazyce Best in English, v rámci které se dne 

30. 11. 2022 za hodinu snažili o co nejlepší výsledek při řešení úloh v poslechu a čtení s porozuměním při online 

testu.  Soutěže se účastnilo 22 779 studentů ze 704 škol z 34 států. Na škole se nejlépe umístil Karol Divald, 4A, 

který dosáhl na skvělé 194. místo celosvětově a 79. místo v ČR (8950 účastníků). 

 

Akce pro žáky školy a projekty 

Zájezd do Vídně 

9. 12. 2022 – zájezd do předvánoční Vídně, kterého se 

zúčastnilo se 53 žáků. 

 

Cambridge English First 

Ve spolupráci s jazykovou agenturou Cloverleaf, Ostrava 

proběhly v sobotu 25. 2. 2023 na gymnáziu mezinárodní 

jazykové zkoušky Cambridge English First za účasti deseti 

studentů školy.  Všichni studenti úspěšně náročnou 

celodenní zkoušku absolvovali a šest z nich získalo 

certifikát na úrovni B2 a čtyři dokonce na úrovni C1.  

 

Zájezd do Yorku, duben 2023 

V brzkých ranních hodinách se naše posádka 52 studentů a 3 učitelů shromáždila před gymplem, rozloučili jsme 

se s našimi nejbližšími a vydali se vstříc dobrodružstvím. Cesta autobusem firmy Uchytil rychle utíkala, brzy jsme 

opustili naši rodnou zem a přes Německo, Holandsko a Belgii mířili do Francie. Jeden nádech a náš autobus už stál 

v přístavu Calais. Plavba přes La Manche trajektem, pro mnohé z nás nová zkušenost, byla jedinečným zážitkem. 

Nad ránem už nás přivítala Anglie. První den zájezdu jsme strávili 

procházkou po Yorku, městem s vikingskou historií, a večer si nás 

rozebraly už netrpělivě čekající hostitelské rodiny. Každé ráno jsme 

si s dočasnými náhradními rodiči popovídali při snídani a 

dopoledne pokračovali v konverzaci s místními lektory 

v prostorách University of York. Po absolvování výuky nás každý 

den čekal  odpolední výlet, navštívili jsme majestátní zámek 

Howard, město Witby, známé z románu Drákula, či 

jeskyni  přezdívanou Mother Shipton. Zájezd utíkal rychle jako 

voda, najednou byl poslední den, nechtěli jsme se rozloučit s 

rodinami, se školou ani místními dobrotami. Smutek ale brzy 

přešel, čekala nás totiž očekávaná zastávka v hlavním městě Anglie, 

Londýně. Po celý týden nám počasí přálo, a tak si svoji daň vybralo 

právě při procházce Londýnem. Ale ani vytrvalý déšť nám náladu 

nepokazil. Na vlastní oči jsme viděli Buckinghamský palác, London 

Eye i zvon zvaný Big Ben. V pozdních hodinách jsme se rozloučili 

s hlavním městem Velké Británie a vydali se po týdnu zpátky domů. 

Týdenní zájezd nesoucí se v přátelském duchu jsme si všichni 

náramně užili. Jako studenti gymnázia jsme vděčni za možnost 

poznat kulturu a život v Anglii a procvičit si své jazykové dovednosti. 

Byl to opravdu jedinečný zážitek a těšíme se na další výpravy.  

 

Akce pro veřejnost 

Angliáda 2022 

Ve středu 19. října 2022 uspořádal po dvouleté epidemické pauze kabinet anglického jazyka Gymnázia Jevíčko ve 

spolupráci s Bridge Publishing House a Oxford University Press Olomouc již sedmý ročník soutěže o nejlepšího 

mladého angličtináře s názvem Angliáda 2022 určená pro žáky 9. tříd základních škol regionu Malá Haná. Počet 

soutěžících potvrdil, že zájem o porovnání svých znalostí a dovedností v anglickém jazyce se svými vrstevníky mezi 

žáky základních škol neutuchá. V letošním roce do soutěže se zapojilo rekordních 157 žáků z celkem 17 základních 

škol z okolí Jevíčka. Účastníci absolvovali test anglického jazyka skládající se ze dvou částí – poslechu 

s porozuměním na úrovni B1 a četby s porozuměním také na úrovní B1. Po vyhodnocení testu a sečtení výsledků 

Zájezd do Vídně 

Zájezd do Yorku 



 

  

byli nejlepší žáci odměněni cenami od partnerů soutěže, každý účastník si také ale odnesl drobnou pozornost a 

velice cenné zkušenosti. Vítězkou se stala Valerie Janečková před Lucií Spáčilovou, obě ze ZŠ Letovice, a třetí 

skončil Antonín Cveček ze ZŠ Kunštát. Není tedy překvapením, že v kategorii škol zvítězili žáci ZŠ Letovice pod 

vedením paní učitelky Aleny Plavcové před Jevíčko a ZŠ Boskovice, ul. Slovákova. 

 

Den otevřených dveří  

Vyučující se zapojili do aktivit propagujících studium na gymnáziu v rámci dnů otevřených dveří. 

    

Maturitní zkoušky 

Anglický jazyk 

Profilová část – písemná práce a ústní zkouška - 46 žáků – 23 výborně, 14 chvalitebně, 8 dobře, 1 dostatečně – 

průměr 1,72.  

Šest studentů si profilovou zkoušku nahradilo úspěšným složením jazykové zkoušky Cambridge English First na 

úrovni  B2/C1.  

Didaktický test část ve společné části maturitní zkoušky všech 48 studentů absolvovalo úspěšně.  

 

Ruský jazyk 

Profilová část - písemná práce a ústní zkouška – 3 žáci – 2 vykonali zkoušku s prospěchem výborným a jeden 

s prospěchem chvalitebným.  

 

Další činnost komise 

Petr Veselka, Josef Huf, Aleš Bárta, Nikola Krupková  – příprava kritérií profilové zkoušky – písemné i ústní části, 

tvorba pracovních listů ústní zkoušky, klasifikace písemných prací 

 

Časopis Bridge – předplatné SRPŠ, Cizí Jazyky – metodický měsíčník 

Nákup jazykových učebnic od velkoobchodníků s výraznou slevou pro žáky (BridgeBooks, Venturebooks) 

Gillette English Centre – provoz anglické knihovny pro žáky i veřejnost, místo konání jazykových soutěží 

Josef Huf - člen krajské komise soutěže v anglickém jazyce 

 

Metodické semináře  

Michaela Bohatcová 

10. 7. 2023 - 21. 7. 2023 Teacher Training Course - Language and Methodology - (CES School Dublin) - Erasmus + 

 

Nikola Krupková  

29. 9. 2022 Pracujeme s Azbukou (Klett) 

11. 10. 2022 Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků (WocaBee) 

25. 10. 2022 7 kroků ke kreativnímu myšlení (WocaBee)  

3.11. 2022 Využití digitálních technologií ve výuce (Klett)  

1.12. 2022 Práce s aplikacemi (např. Quizlet a Kogan) v rámci hodin RJ (Klett) 

2. 12. 2022 Text! Aneb Tohle ses také (ne)dozvěděl! (Contexta, Mgr. Lucie Čechová) 

6.12.2022 Русский как иностранный! (IPR MEDIA) 

18.1.2023 Emoce - proč je máme, jak fungují a jak s nimi dobře pracovat (Učíme online) 

14.2.2023 Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků (WocaBee) 

21.2.2023 Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení (WocaBee) 

23.2.2023 Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka (SYPO, NPI ČR) 

28.2. 2023 Tvorba zadání písemné práce v rámci profilové části maturitní zkoušky z cizího jazyka (NPI ČR - SYPO) 

8.3.2023 Strategie pro výuku cizího jazyka v heterogenní třídě I (NPI ČR - projekt SYPO) 

28.4.2023 Sociální sítě v hodinách RJ 

 

Aleš Bárta 

1.4. 2023 The P.A.R.K. Conference (mezinárodní konference pro učitele angličtiny ), BRNO, Biskupské Gymnázium 

31.7. - 11. 8. 2023 Teacher Training Course - Methodology and Language Development, Dublin, Irsko –Erasmus+ 

 

Dita Šponerová  

8. - 22. 7. Language Development Course, Irsko      Mgr. Josef Huf  



 

  

Zpráva o činnosti komise matematiky, fyziky a IKT za školní rok 2022/2023 

Předseda komise:  Helena Hufová  

Členové komise:   Lukáš Müller, Tereza  Pernicová, Jiří Janeček, Lenka Horníčková, Jindřich Žižka,  

   David Plech 

 

Přednášky a exkurze               

Hvězdárna a planetárium v Brně -  červen 2023 - 2. 

ročníky -  Příběh nekonečných poutníků: Voyager 3D, 

prohlídka dalekohledů , Říše mlhovin – komentovaná 

výstava (připravil J. Žižka, L. Horníčková) 

 

Soutěže 

Matematický klokan – (březen 2023) - školního kola se 

zúčastnilo 64 studentů z prvních až třetích  ročníků 

(převážně všeobecného zaměření) – 1. místo 

v kategorii Junior:  V. Janíčková (1. B), 1. místo 

v kategorii Student : M. Knődl (3. B). V. Janíčková se umístila na 20. – 22. místě v rámci okresního kola (z 254 

soutěžících), M. Knődl na 19. – 21. místě v rámci okresního kola (ze 64 soutěžících) .   

Logická olympiáda – (říjen/listopad 2022) – nominační kola on-line se zúčastnilo 22 studentů 1. až 4. ročníků, 

nejúspěšnější byl Rostislav Parolek ze 2.B (umístění v první desetině z celkového počtu soutěžících v rámci kraje). 

Osm studentů se v rámci Pardubického kraje (872 soutěžících) umístilo v první polovině celkového pořadí. 

IT Fitness – on-line test digitálních dovedností pro státy Visegrádské skupiny – účast v soutěži IT fitness – cca 30 

studentů (výsledky dosud nebyly zveřejněny). 

 

Maturitní zkoušky 

Matematika – společná část státní maturitní zkoušky - 6 studentů (4. B – 5 studentů, 4.A – 1 student), profilová 

maturitní zkouška – 2 studenti (lyceum a 4.A). 

Deskriptivní geometrie – profilová maturitní zkouška – 4 studenti lycea. 

IKT –  9 studentů (4. B – 5 studentů, 4.A – 4 studenti). 

Fyzika – 1 student z lycea. 

Jeden student neprospěl z IKT, ostatní studenti složili maturitní zkoušku úspěšně. 

 

Další činnost komise 

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám z matematiky do 1. ročníků – na organizaci a průběhu se podíleli H. 

Hufová, L. Müller. 

Přepracování ŠVP s ohledem na Novou informatiku – T. Pernicová. 

Testování IQ  - Mensa ČR – březen 2023 - 15 studentů – zajistila H. Hufová. 

Den otevřených dveří – připravili jsme aktivitu „Matematická kavárna“ (H. Hufová, L. Müller) a zajímavé pokusy 

z fyziky (J. Žižka, L. Horníčková). 

 

Projekt "Polytechnika" - Implementace krajského 

akčního plánu (IKAP II) Pardubického kraje II -  

Gymnázium Jevíčko je již druhým rokem zapojeno do 

klíčové aktivity č. 2 - Podpora polytechnického 

vzdělávání zaměřeného na fyziku. Do projektu jsou 

zapojeni L. Horníčková, D. Plech a J. Žižka. Při realizaci 

projektových dnů spolupracujeme se ZŠ Jevíčko, ZŠ 

Jaroměřice a ZŠ Velké Opatovice.  V letošním školním 

roce proběhlo 5 projektových dní:  ZŠ Jevíčko - Fyzikální 

a chemický děj, Akustika, ZŠ Jaroměřice - 

Elektrostatické jevy, Atom, ZŠ Velké Opatovice - Práce, 

výkon, energie. Díky projektu škola získá moderní 

digitální pomůcky (senzory, dataloggery) značky 

Vernier, které mají široké využití. Získali jsme také 

digitální mikroskop. Do učebny fyziky byl osazen nový 

1Exkurze Planetárium Brno 

Projekt polytechnika 



 

  

dotykový LCD panel a pylonová tabule. Proběhlo také 12 vzdělávání pedagogů ZŠ a SŠ, které je podmínkou 

projektu. Projekt by měl být zakončen posledním projektovým dnem v září následujícího školního roku. 

 

DVPP 

T. Pernicová  - většina seminářů byla zaměřena na změny v RVP v rámci Nové informatiky 

Nová informatika, webinář NPI – září 2022 

Data, informace, modelování, Brno, NPI  – září 2022 

Informační systémy, webinář NPI – září 2022 

Školení a přezkoušení podle vyhlášky 50/1978 Sb., Svitavy – říjen 2022 

Kybernetická bezpečnost, webinář, NPI – listopad 2022 

Programování v jazyce Python, webinář, NPI – listopad 2022 

Smysl příběhu, webinář, kontexty humanity – listopad 2022 

E-learningové studium školních maturitních komisařů – prosinec 2022 

Prezenční seminář pro školní maturitní komisaře, Pardubice, NPI – prosinec 2022 

3D tisk pro začátečníky, Průša, Olomouc, Pevnost poznání – březen 2023 

Zahraniční stáž - Zahraniční mobility pedagogických pracovníků škol a školských poradenských zařízení, Alkmaar, 

Nizozemí – červen 2023 

 

H. Hufová 

Jak na talenty?, webinář CCV Pardubice – listopad 2022 

Matematická olympiáda, webinář NPI  - SYPO – únor 2023 

Matematika a fyzika ve škole (v Jevíčku) – JČMF Brno – srpen 2023  

 

J. Žižka  

Seminář Minipix, Pardubice – únor 2023 

Matematika a fyzika ve škole (v Jevíčku) – JČMF Brno – srpen 2023 

 

L. Horníčková  

Seminář Minipix, Pardubice – únor 2023 

 

R. Staňková, L. Műller, D. Plech a T. Svoboda 

Letního kurzu waldorfské pedagogiky pro středoškolské učitele – červenec 2022. 

 

Během celého školního roku byly vyučujícími poskytovány konzultace z jednotlivých předmětů vždy podle zájmu 

studentů. 

 

Činnost studentů 

Zeměměřičský kurz (říjen 2022) – 2. ročník lycea ve Hrubé Vodě, při kterém se žákům podařilo vytvořit mapu okolí 

v měřítku 1:200. 

Technické kreslení - práce s plnými verzemi programu AutoCAD, které se i v letošním roce škole podařilo bezplatně 

získat. 

Pololetních projekty - v druhém pololetí se žáci prvního ročníku věnovali tvorbě modelů mostů ze špaget v 

odpovídajícím měřítku 

 

Časopisy - Učitel matematiky, Pokroky matematiky, fyziky a astronomie. 

Mgr. Helena Hufová 

  



 

  

Zpráva o činnosti komise přírodních věd za školní rok 2022/2023 

Předseda komise:  Lenka Jedličková  

Členové komise:   David Plech, Tomáš Svoboda, Radka Vášová, Hana Korbelová, Petra Řezníková 

 

Přednášky a exkurze 

V úterý 27. 9. 2022 absolvovali studenti 2. ročníku gymnázia 

a 3.L exkurzi do Zoo Zlín, která se vydařila i přes nepřízeň 

počasí. Africkou expozici zvířat žáci prošli za plného deště, a 

pak našli útočiště v krytém tropické pavilonu a v zátoce s 

rejnoky. 

Přírodovědná větev 4.L se pod vedením Mgr. Plecha 

vypravila do Moravského krasu, kde se dozvědělo něco o 

vzniku krápníků a o výrobě železa. 

13. 4. 2023 Se účastnili studenti 2. ročníku a 3.L přednášky o 

plazech. Herpetolog Roman Zajíček o těchto obratlovcích 

nejen zajímavě vyprávěl, ale žáci měli možnost si některé 

zástupce (hady, krokodýly, želvy) také prohlédnout a 

dokonce pohladit. 

 

Soutěže 

Ze soutěží se v letošním školním roce uskutečnil jako obvykle Přírodovědný klokan. Žáci 1. a 2. ročníků v něm 12. 

9. 2022 změřili své síly ve znalostech z fyziky, geografie, matematiky, biologie a chemie. Přední příčky obsadili ve 

výsledkové listině žáci 1.B. Na 1. místě skončil se ziskem 65 bodů Daniel Šustek, 2. místo obsadil s 58 body Lukáš 

Hanousek a 3. místo připadlo Veronice Janíčkové s 57 body. 

Školního kola olympiády z chemie se účastnili tři žáci z 1. ročníku. Nejúspěšnějším řešitelem byl Daniel Šustek. Do 

krajského kola ale pokračovala Anna Halaszová, která se umístila až na druhém místě. 

Školního kola olympiády z biologie, konaného 20. 2. 2023, se účastnili celkem čtyři studenti z 1. ročníku a jeden 

student ze 3.A. Nejúspěšnější řešitel byl Daniel Kalenčuk. Do dalšího kola nikdo nepostoupil. 

 

Akce pro veřejnost 

V pondělí 26. 9. 2022 se na půdě naší školy uskutečnila 

po delší odmlce soutěž Mladí přírodovědci. Sjeli se k 

nám zástupci základních škol z Brněnce, Jevíčka, 

Chornic, Letovic, Moravské Třebové, Svitav a Velkých 

Opatovic. Žáci se snažili zúročit své teoretické i 

praktické znalosti z biologie, ekologie a chemie. Letošní 

téma pohádek zřejmě nejvíc svědčilo žákyním z Letovic, 

které nakonec s náskokem 10 bodů obsadily první 

místo. Stříbrnou pozici vysoutěžili žáci z Moravské 

Třebové a o třetí místo se dělily 2 týmy z místní základní 

školy. 

Den otevřených dveří se letos konal jako každoročně 

dvakrát – v sobotu 20. 11. 2022 a v pátek 20. 1. 2023. 

Stanoviště v učebně biologie a chemie nabídlo potenciálním zájemcům kromě výstavy pomůcek a vybavení také 

zajímavé pokusy z chemie a práci s mikroskopem. 

 

Maturitní zkoušky 

Z biologie letos maturovalo celkem 27 studentů napříč všemi maturitními třídami. Zkoušející (Mgr. Jedličková, Mgr. 

Korbelová) udělili celkem 13 výborných, 6 chvalitebných, 4 dobré a 3 dostatečné známky. 1 Studentka byla 

hodnocena v květnovém termínu nedostatečně. Podrobnosti uvádí tabulka. 

 

 4.A 4.B 4.L celkem 

výborně 4x 8x 1x 13x 

chvalitebně 1x 3x 2x 6x 

Exkurze Moravský kras 

Mladí přírodovědci 



 

  

dobře 1x 3x - 4x 

dostatečně - 2x 1x 3x 

nedostatečně - - 1x 1x 

průměr 1,50 1,94 2,80 2,00 

 

 

Celkem 9 studentů ze 4.B a 2 studenti ze 4.L maturovali z chemie. Zkoušející (Mgr. Jedličková, Mgr. Plech) studenty 

ohodnotili 6x výborně, 2x chvalitebně, 2x dobře a 1x dostatečně. Podrobnosti k hodnocení uvádí následující 

tabulka: 

 

 

 

 4.B 4.L celkem 

výborně 5x 1x 6x 

chvalitebně 1x 1x 2x 

dobře 2x - 2x 

dostatečně 1x - 1x 

nedostatečně - - - 

průměr 1,89 1,50 1,82 

 

 

Další činnost komise 

Předmětová komise přírodních věd se v letošním školním roce dále věnovala zkvalitňování výuky sdílením nových 

poznatků, nápadů, novinek, pomůcek a námětů. Samozřejmostí bylo metodické vedení nově začínajících učitelky 

Mgr. Řezníkové. Rovněž pokračuje revize, katalogizace a uspořádávání vybavení, sbírek a pomůcek v kabinetu. I v 

letošním školním roce odebírá komise časopis Ochrana přírody, který je k dispozici učitelům i studentům. 

 

  

        Mgr. Lenka Jedličková 

  



 

  

Zpráva o činnosti komise společenských věd za školní rok 2022/2023 

Předseda komise:  Lenka Hrbáčková 

Členové komise:   Hana Korbelová, Gabriela Sekerešová, Kamila Kučerová, Michaela Bohatcová,  

Jana Sedláčková, Tomáš Svoboda, Zdeňka Valčíková, Marian Velešík, Dita Šponerová, 

Květoslava Klementová 

  

Exkurze 

Na začátku září se studenti 4. A vypravili na zámek v Náměšti na Hané, následně absolvovali komentovanou 

prohlídku historickým centrem Olomouce. Exkurzi pro ně připravila Zdeňka Valčíková.  

Na konci září proběhla exkurze třídy 2. L, a to na hrad Karlštějn. Vzhledem k vzdálenosti a časovým možnostem 

byla spojená i s noclehem. Exkurzi pro studenty připravila Kamila Kučerová. 

V říjnu studenti 2. A, 3. A a 3. L  vyrazili na jižní Moravu, aby se vydali po stopách bitvy u Slavkova. Navštívili Mohylu 

míru a zámek ve Slavkově. Exkurzi pro studenty připravila Zdeňka Valčíková. 

Rovněž v říjnu se studenti 1. L v návaznosti na epochu 

výtvarné výchovy vypravili do Hostinného, kde se snažili 

uplatnit své výtvarné umění v praxi. Exkurzi pro studenty 

připravila Gabriela Sekerešová.   

I studenti historického semináře (konkrétně 4. ročník) 

navštívili v říjnu zámek v Moravské Třebové. Exkurzi si pro 

ně připravil Marian Velešík.  

V listopadu se studenti 3. L vydali do Terezína, kde si 

prohlédli objekty bývalého ghetta. Exkurzi pro ně připravila 

Kamila Kučerová.  

V dubnu v rámci uměleckého týdne navštívili studenti 2. L 

město Světlá nad Sázavou, kde se věnovali systematické 

tvůrčí práci a modelovali busty. Akci pro ně zajistila Gabriela  

Sekerešová.  

V květnu se studenti historického semináře (tentokrát 3. ročník) vypravili  do židovské čtvrti v Boskovicích. Čekala 

je zde komentovaná procházka s návštěvou Židovského obecního domu, synagogy a mikve. Exkurzi pro ně 

připravila Zdeňka Valčíková.  

V červnu se uskutečnila ještě jedna exkurze na hrad 

Karlštejn, tentokrát pro třídu 1. L. I pro ně exkurzi připravila 

Kamila Kučerová. 

Závěr června patřil návštěvě Městského muzea v Jevíčku. To 

navštívili studenti historického semináře (opět 3. ročník). Do 

muzea studenty doprovodila Zdeňka Valčíková.  

 

Soutěže  

Krajského kola Dějepisné olympiády se zúčastnili studenti 4. 

ročníku Jan Táborský a Matěj Krajči. Ten obsadil krásné 3. 

místo a postoupil do kola celostátního. Naši studenti se 

rovněž zúčastnili Dějepisné soutěže gymnázií v Chebu. Na 

podzim roku 2022 se celostátního finále této soutěže 

zúčastnili Matěj Krajči, Adam František Šnobl a Jan Táborský (sem postoupili na základě úspěchu z dubna 2022). 

Na jaře 2023 se dalšího krajského kola této soutěže zúčastnili Matěj Krajči, Jan Táborský a Jakub Zemánek. 

Studenty na soutěže připravil Marian Velešík.  

         

Akce pro žáky školy a projekty 

30. listopadu navštívila naši školu Mgr. Lenka Pernicová, která studentům v rámci výuky ZSV osvětlila podstatu 

náhradní rodinné péče a její fungování u nás. Přednášku pro studenty zajistila Lenka Hrbáčková.  

13. prosince a 18. ledna proběhla v aule gymnázia dvě kola Studentských prezidentských voleb, v rámci kterých 

měli studenti možnost vyzkoušet si, jaké to je v kůži opravdového voliče. S jejich přípravou a realizací pomáhali 

vybraní studenti společenskovědního semináře, organizačně akci zajistila Lenka Hrbáčková.  

Exkurze Hostinné 1.L 

Exkurze Židovská čtvrť Boskovice 



 

  

21. prosince se chodba druhého patra gymnázia jako obvykle proměnila 

v tvořivou dílnu – konaly se již tradiční Vánoční hrátky, během kterých měli 

studenti gymnázia i zájemci z řad veřejnosti opět možnost vyrobit si dárky 

na poslední chvíli. Akci připravily Tereza Pernicová, Jana Sedláčková a 

Nikola Krupková. 

7. února zavítal na půdu gymnázia doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D., který si 

pro studenty 3. ročníku připravil přednášku na téma Politické myšlení. 

Setkání zajistila Lucie Škvařilová.  

27. – 31. března měli studenti lycea možnost setkat se v aule gymnázia 

s eurytmií, a to pod vedením lektorky Terezy Bubeníkové.  Celý týden 

vyvrcholil pátečním závěrečným vystoupením, kde měli studenti možnost 

ukázat, co nového se naučili. Toto setkání zajistila Kamila Kučerová. 

3. května proběhl pro studenty 2. A a 2. B seminář SOFT SKILLS aneb 

Člověk mezi lidmi, se kterým mezi studenty zavítala Mgr. Hana Štěpánová 

z Pardubického podnikatelského inkubátoru. Seminář zajistila Michaela 

Bohatcová.  

4. června proběhlo celodenní soustředění školního sboru, který se tak 

chystal na svůj koncert. Studenty připravovala Hana Korbelová.  

 

Akce pro veřejnost  

Ve spolupráci s komisí českého jazyka proběhla 1. listopadu literárně-výtvarná soutěž pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ Vytvoř 

si svůj komiks, která v tomto školním roce probíhala již opět 

prezenční  formou. 

21. dubna pomohl náš školní sbor svým zpěvem otevřít nově 

zrekonstruovaný Kulturní dům Astra v Jevíčku. Zpěváky 

vedla Hana Korbelová.  

8. června představili studenti 2. ročníku kombinovaného 

lycea v Kulturním domě Astra vlastní nastudování divadelní 

hry Vídeňský tanec smrti. V rámci předmětu umělecká 

tvorba divadlo se studenty nacvičila Kamila Kučerová. 

9. června proběhl v aule gymnázia koncert školního sboru 

jak pro studenty (v dopoledních hodinách), tak pro veřejnost 

(v odpoledních hodinách). Celou akci připravila, zpěváky 

vedla a hosty pozvala Hana Korbelová.  

 

Maturitní zkoušky 

Ústní profilovou maturitní zkoušku z předmětu základy společenských věd 

konalo celkem 16 studentů – 7 ze třídy 4. A a 9 ze třídy 4. B. Všichni maturitní 

zkoušku s celkovým průměrem 1,37 složili. Ve třídě 4. L byly úspěšně 

obhájeny 4 maturitní práce z této tematické oblasti. Zkoušející v obou 

třídách a vedoucí 2 maturitních prací  byla Lenka Hrbáčková, další práce 

vedly Jana Sedláčková a Kamila Kučerová.   

Z dějepisu konalo ústní profilovou maturitní zkoušku 9 studentů – 6 ze třídy 

4. A a 3 ze třídy 4. B. Všichni maturitní zkoušku s celkovým průměrem 2,77 

složili. Zkoušejícím byl v obou třídách Marian Velešík.  

V rámci předmětu umělecká tvorba vznikly celkem 3 maturitní práce, které 

byly vedené Lukášem Müllerem, Gabrielou Sekerešovou a Davidem 

Plechem; 1 maturitní práce vznikla pod vedením Kamily Kučerové v rámci 

předmětu hudební výchova.  Taktéž tyto 4 práce byly úspěšně obhájeny.  

 

 

Další činnost komise 

V rámci dalšího vzdělávání Lenka Hrbáčková v září 2022 dokončila studium základního semináře waldorfské 

pedagogiky Waldorfský učitel, zúčastnila se webinářů Gregor Mendel v katedrále vědy, Jan Sokol a praktická 

Přednáška doc. Aleše Prázného 

Koncert sboru 

Vytvoř si svůj komiks 



 

  

filozofie a Smysl příběhu ve výchově a vzdělávání a absolvovala semináře Dějiny a jejich smysl, Vzdělání: tradice a 

současnost a „Gender“: Nebezpečná iluze?. Poslední zmíněný seminář absolvovala i Michaela Bohatcová.  

Od Pardubického podnikatelského inkubátoru škola zdarma získala 80 ks pracovních sešitů Neboj se podnikat, 

které je možné využívat při výuce ekonomie.  

V průběhu roku se členové komise podíleli na propagaci školy, prezentovali ji na burzách škol a pomáhali také 

s přípravou a organizací dnů otevřených dveří, které probíhaly v listopadu a lednu, i Dne pro lyceum. Odebírají 

časopis Dějiny a současnost. 

 

 

Mgr. Lenka Hrbáčková 

 

  



 

  

Výroční zpráva vedoucího předmětové komise tělesné výchovy a geografie za školní rok 2022/2023 

Předseda komise:  Jiří Linhart 

Členové komise:   Luděk Dobeš, Marián Velešík, Radka Vášová 

 

Exkurze 

V září 2022 se žáci tříd 1. A a 1. B zúčastnili exkurze do Moravského kartografického muzea ve Velkých Opatovicích, 

kde v rámci soutěže plnili úkoly na jednotlivých stanovištích. 

Dne 22. 5. 2023 se uskutečnila exkurze do PVE Dlouhé Stráně pro žáky druhých ročníků. 

V únoru a březnu 2023 se uskutečnily 2 lyžařské výcvikové 

zájezdy pro žáky prvních  ročníků v Říčkách v Orlických horách 

a v Koutech nad Desnou. Obou zájezdů se zúčastnili Jiří 

Linhart, Petr Veselka, Josef Huf a Jana Sedláčková, LVZ 

v Koutech se zúčastnil také Aleš Bárta. 

Na konci května 2023 se uskutečnil sportovně turistický kurz 

žáků tříd 3. A a 3. B v rezortu Baldovec. Část kurzu proběhla za 

řízení instruktorů střediska, část v režii učitelů gymnázia (Jiří 

Linhart, Jindřich Žižka, Jana Sedláčková). V příštím roce je 

kurz pro třídu 3. B zajištěn v rezortu Březová (květen 2024). 

Jiří Linhart se v červnu 2023 zúčastnil kurzu primární prevence 

ve středisku Motýlek ve Svojanově u Moravské Třebové. 

 

 

Soutěže 

Ústřední (celostátní) a krajská kola 

Družstvo žáků ve složení Řehořek, Mičík , Zgažar a Táborský postoupilo do celostátního kola soutěže v šachu. Do 

krajského kola ve stolním tenisu v Chrudimi postoupilo družstvo ve složení Jan Luňáček, Matěj Luňáček, Tomáš 

Přikryl. Družstvo se umístilo na třetím místě. 

Krajské kolo Středoškolské futsalové ligy se uskutečnilo v České Třebové. Naše družstvo obsadilo 3. místo. 

 

Okresní, oblastní a školní kola 

1. Okresní kolo v atletice – Corny středoškolský pohár – 

Litomyšl 

2. Okresní kolo v přespolním běhu – Polička 

3. Okresní kolo ve stolním tenisu – Litomyšl 

4. Okresní kolo Středoškolské futsalové ligy – Polička 

5. Obvodní kolo v basketbalu – Moravská Třebová 

6. Obvodní kol v odbíjené – Moravská Třebová 

7. Okresní kolo v odbíjené – Polička 

8. Obvodní kolo ve florbalu – Moravská Třebová 

9. Obvodní kolo v kopané – Moravská Třebová 

10. Okresní a zároveň krajské kolo v silovém čtyřboji – 

Moravská Třebová 

 

Účastníci soutěží:  

Krmela, Bilan, Navrátil, Knödl, Krajči, Bohatec, Komárek, Horáček, Luňáček Jan, Luňáček Matěj, Langer, Přikryl, 

Vojtíšek, Khýr, Šebela, Švanda, Nárožný, Cápal, Dostál, Bihary, Blcha, Alexa, Ivkovič, Kozák, Staněk, Vychodil, 

Šnobl, Klvač, Dufek, Hartlová, Penková, Koutná, Stiblová, Dia, Stroblíková, Girgleová, Pudíková, Procházková, 

Kadlecová, Mauerová, Brdíčková, Tomášková, Millonigová, Růžičková, Štěpánová, Trubáková, Knödlová, 

Kvasnicová, Leinweberová, Mackerlová, Grulichová Barbora, Bomberová, Crhová, Zmeškalová. 

 

V geografii se v lednu 2023 uskutečnilo školní kolo olympiády (Krajči, Parolek, Alexa, Baďura, Dia, Crhová, 

Kalenčuk, Khýr, Šamšulová, Tavanti, Vojtíšek, Bihary, Blcha, Navrátil, Staněk). Do okresního kola  ve Svitavách 

postoupili Krajči, Parolek a Alexa, Matěj Krajči skončil těsně za postupovým místem. 

 

 

Lyžařský kurz Kouty nad Desnou 

Futsalová liga Česká Třebová 



 

  

Akce pro žáky školy a projekty 

V říjnu 2022 zahájil svou činnost kroužek florbalu, který svou činnost  ukončil až na konci měsíce dubna. Vedoucím 

kroužku je Jiří Linhart. 

19. 12. 2022 se ve velké tělocvičně ZŠ uskutečnil Vánoční turnaj 

ve florbalu za účasti 5 smíšených družstev. 

V prosinci 2022 proběhla přednáška Mgr. Martina Tomáše 

z ČHMÚ na téma Meteorologie a klimatologie. 

V rámci semináře z geografie proběhla přednáška  doktora 

Kopečka z Ostravské univerzity o Ukrajině a postsovětském 

prostoru. 

29. 6. se na hřištích u gymnázia uskutečnil sportovní den, 

během kterého se odehrály turnaje ve futsalu, softbalu a 

kroketu. 

 

Akce pro veřejnost 

 Provoz školního fitness centra pro veřejnost nebyl zahájen 

z důvodů nerentability provozu. Na Dnech otevřených dveří byly prezentovány ukázky vybavení pro výuku Tv a 

zájemci byli informováni o možnostech mimoškolní Tv. 

 

Maturitní zkoušky 

Z geografie maturovalo celkem 22 žáků (4. A – 10, 4. B – 7, kombinované lyceum  - 5) s těmito výsledky: 

výborný – 5 žáků, chvalitebný – 4 žáci, dobrý – 5 žáků, dostatečný – 5 žáků, nedostatečný – 3 žáci). 

Ve všech třídách gymnázia byl zkoušejícím Marian Velešík (přísedící Jiří Linhart ve třídě 4. B, Helena Hufová ve třídě 

4. A a 4. L.). 

 

Další činnost komise 

Na podzim 2022 proběhlo testování žáků druhých ročníků v rámci akce ČŠI, na jaře se naše škola opět zapojila do 

projektu TĚLO. 

 

DVPP 

Jiří Linhart a Marian Velešík se v březnu 2023 zúčastnili tradičního setkání učitelů geografie na přírodovědecké 

fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. 

Marian Velešík se zúčastnil semináře pro učitele geografie v Ostravě a Letní školy geografie také v Ostravě. 

Jiří Linhart se dále podílel na realizaci 2. ročníku atletického dvojboje Memoriálu Josefa Kolíska, který se 

uskutečnil 20. 5. na atletickém hřišti u gymnázia. 

V letošním školním roce se podařilo získat finanční příspěvek z Pardubického kraje ve výši 3000, - Kč.  Bude využit 

pro nákup pomůcek do Tv. V dubnu 2023 se podařilo realizovat regeneraci hřiště s umělou trávou prostřednictvím 

firmy Umělky . cz. 

Komise odebírá dva časopisy. Tělesná výchova a sport mládeže a Dnešní svět. 

 

 

        Mgr. Jiří Linhart 

  

Sportovní den 



 

  

Zpráva o činnosti metodika informačních a komunikačních technologií za školní rok 2022/2023 

Metodik ICT:   Tereza Pernicová 

 

Koordinátor informačních a komunikačních technologií v tomto školním roce spolupracoval s ostatními 

vyučujícími při realizaci činností směřujících k zajištění výuky. Svojí činností naplňoval plán práce metodika a 

koordinátora informačních a komunikačních technologií.  

Koordinátor ICT plnil ve školním roce 2022/2023 následující záležitosti:  

 

Výuka 

 

 prováděla kontrolu tematických plánů předmětu IKT 

 provedla revizi a aktualizaci maturitních okruhů pro gymnázium i lyceum 

 prováděla proškolení žáků prvních ročníků na téma školní síť, školní mail, možnosti školních účtů, 

přihlašování a bezpečnost školní wifi 

 prováděla proškolení všech žáků ohledně přihlašování a bezpečnosti školní wifi 

 prováděla proškolení studentů na Domově mládeže ohledně přihlašování a bezpečnosti na síti 

 

 

Správa ICT 

 

 ve spolupráci se správcem sítě Mgr. Martinem Korbelem a technikem Františkem Skácelem 

zabezpečovala běžný provoz ICT, konzultovala nezbytné úpravy pro fungování školní sítě 

 zabezpečila instalace odborných programů pro výuku (AutoCAD, PrusaSlicer…) 

 sleduje zabezpečení záloh dat pracovníků školy  

 provedla fyzickou kontrolu zařízení ICT (včetně návrhů na vyřazení techniky) 

 vkládala příspěvky na školním webu a dále je zpracovávala 

 ve spolupráci s N. Krupkovo a D. Plechem spravovala školní sociální sítě 

 podílela se na zabezpečení provozuschopnost zařízení ICT 

 zabezpečovala provoz ICT techniky pro další školní akce (přednášky, školení) 

 

 

Další 

 

 zajistila fotografování žáků prvních ročníků na studentské průkazy 

 zajistila objednávání průkazů ISIC 

 chystala prezentace a drobné propagační materiály školy pro burzy středních škol, dny otevřených dveří 

apod. 

 ve spolupráci s N. Krupkovou spravovala účty školy na sociálních sítích (facebook, instagram) 

 vytvářela ve spolupráci s kolegy obsah pro sociální sítě a webové stránky školy 

 dle potřeby také poskytovala konzultace spojené s využíváním nástrojů a programů nezbytných pro 

výuku 

 zapojila se do projektu Průša do škol a zprovoznila novou 3D tiskárnu 

 

 

Další vzdělávání 

 

 dle momentální situace poskytovala konzultace ostatním pedagogickým pracovníkům 

 účastnila se seminářů DVPP především s tématikou revize RVP pro gymnázia 

 

 Mgr. Tereza Pernicová  

  



 

  

Zpráva o činnosti koordinátora EVVO za školní rok 2022/2023 

Koordinátor EVVO:  Lenka Jedličková 

 

Začleňování průřezových témat EVVO do výuky probíhá dle ŠVP školy zejména v přírodovědných předmětech. 

Jedná se o ochranu přírody, ochranu zdraví a globální problémy lidstva. Daná témata jsou rovněž zařazována do 

maturitních okruhů, především v lyceu v maturitních otázkách týkajících se průřezově významných světových 

biomů ale také v gymnáziu v rámci 1 maturitní otázky. Výuka EVVO problematiky probíhala především v rámci 

hodin biologie ve 4.B. Okrajově však byla tato témata diskutována také v geografii, chemii, případně dalších 

předmětech. 

Ve 3. ročníku kombinovaného lycea vytvořil v rámci letních podmínek každý student svůj ekologický projekt. Letos 

se větší část studentů věnovala náhradě neekologických jednorázových výrobků jejich udržitelnějšími 

kompostovatelnými náhradami, například plastové pytlíky svačinovými látkovými ubrousky s včelím voskem, 

jednorázové kosmetické tampóny za pratelné, věnovali se problematice ekologické domácnosti a zero waste 

přístupu. Škola nadále pokračuje v systematickém třídění odpadu vzniklém právě po zavedení systému třízení na 

podkladu podmínky studenta loňského 3. ročníku lycea. 

V komentované exkurzi do ZOO Lešná 27. 9. 2023 se studenti mohli seznámit například s unikátním chovem 

ohrožené africké antilopy - Bonga horského.  

13. 4. 2023 Se pro druhé ročníky gymnázia a třetí ročník lycea uskutečnila přednáška herpetologa Romana 

Zajíčka z Agentury ochrany přírody a krajiny, kde studenty seznámil s úkolem a činností AOPK a se situací a 

ochranou plazů v České republice a předvedl jim několik exemplářů jak domácích, tak cizokrajných druhů plazů. 

 

Rovněž odebíráme časopis Ochrana přírody, ze kterého čerpáme inspiraci k motivaci studentů v přírodovědných 

předmětech a jsou k dispozici jak pedagogům, tak studentům. 

 

 

       Mgr. Lenka Jedličková 

 

  



 

  

Zpráva o činnosti domova mládeže za školní rok 2022/2023 

Vedoucí vychovatelka:  Věra Vafková  

Vychovatelky:   Iveta Blahová, Darina Gnipová, Zuzana Machorková, Lucie Havránková 

 

Na počátku školního roku bylo na domov mládeže přihlášeno 88 žáků, z toho 62 dívek. Přihlášení žáci byli rozděleni 

do tří výchovných skupin. Mimořádně ubytovaní využili pokoje se společným sociálním zařízením ve I. a II. 

poschodí vlevo. Úvazek pedagogických pracovníků celkem - 3,5  bezpečnostní pracovník – 1,0  uklizečka  - 1,5. 

 

Pravidelné kroužky 

Do nabízených zájmových aktivit a kroužků se nám 

přihlásil vysoký počet zájemců. Ubytovaní si mohli vybrat 

činnosti sportovního, vzdělávacího i estetického 

charakteru. Zájmová činnost probíhala formou 

pravidelných kroužků /posilovna, klub sociálních 

dovedností JenTak, zpívání a výtvarný kroužek Déemart/. 

 

Soutěže a akce pro žáky 

Další aktivity a soutěže se uskutečňovaly podle plánu 

vychovatelek i podle rozpisu jejich služeb. Během roku se 

tak mohli ubytovaní účastnit turnaje v elektronických 

šipkách, překonávat stávající interrekordy, cvičit na 

velkých míčích, běhat do schodů, hrát různé společenské 

hry nebo rozjímat před Vánocemi nad šálkem dobrého čaje. Tradičně se uskutečnil i Halloween. V prosinci proběhl 

Srdíčkový den a spolu se třídou 1B se podařilo poslat na účet sdružení „Život dětem“ hezkou částku 15 177,- Kč.  

Před Vánocemi jsme budovu vyzdobili pěknými dekoracemi, vrcholem byla slavnostní večeře, při které byli 

ubytovaní odměněni za vítězství v soutěžích a také si později rozdali vánoční dárky. Několik dívek a chlapců také 

navštěvovalo taneční kurzy v hotelu Morava.  

Druhé pololetí bylo na akce také bohaté.  Ubytovaní se 

třikrát zúčastnili výzvy „probuď svůj mozek“ hráli kreativní 

společenskou hry Ubongo, stavěli dálnici s Tantrixem, 

individuálně sestavovali Lonpos a Pentacube. Uskutečnila 

se návštěva v požární zbrojnici Jevíčka, v městské 

knihovně, v hřebčíně, opakovaně se chodilo na nově 

vybudovanou cyklostezku, zdobily se kamínky.  Ve druhém 

pololetí nám na domově pomáhala za dlouhodobě 

nemocnou kolegyni vychovatelka Laura De Luca a s ní 

ubytovaní pronikli do tajů sebeobrany.  

 

Další činnost DM 

Vychovatelky se zúčastnily webinářů, které byly přednostně 

nabízeny pro pracovníky domovů mládeže a některé se 

zúčastnily vybraných akcí osobně. V jarních měsících 

proběhla rekonstrukce sociálních zařízení v 1. a 2. poschodí. Také bylo nakoupeno 10 kusů postelí s matracemi a 

zhotoveno 8 ks skříní na vybrané pokoje.  

Soustředily jsme se na utužování a zlepšování vztahů mezi obyvateli, vytvoření pozitivní atmosféry, snížení doby 

pasivního odpočinku. Někteří ubytovaní vyhledávali vychovatelky k rozhovorům o osobních problémech, které 

řeší /změny rodinného zázemí, pozůstatky nezvládnuté distanční výuky, nedostatky v komunikaci s vrstevníky aj./. 

Ubytovaní jsou vedeni k žádoucímu ekologickému chování, šetření energiemi, vodou, potravinami, k třídění 

odpadu. Ke vzpomenutí zajímavých výročí, akcí a událostí využíváme i nástěnné noviny.   

Žáci v květnu nachystali pokoje pro cyklistický závod.   

        Věra Vafková- vedoucí vychovatelka DM 

   

Malování kamínků 

Vánoční zpívání 



 

  

Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí a další kontroly 

25. 10. 2022 – Krajská hygienická stanice Pk – kontrola nad plněním povinností kontrolované osoby, stanovených 

právními předpisy v ochraně veřejného zdraví pro stravovací služby ve školských zařízeních 

5. 5. 2023 – Hasičský záchranný sbor  - kontrola plnění povinností vyplývajících ze zákona o požární ochraně 

  



 

  

Zpráva o hospodaření školy 

 

Účelový znak UKAZATEL v Kč 

  A) Neinvestiční dotace ze SR celkem 28 217 329,56 
33086 Doučování žáků zákl. a středních škol 64 100,00 

33353 Přímé náklady na vzdělávání: 27 829 595,51 

       - platy 20 695 678,00 

       - OON 215 000,00 

       - ONIV 7 378 318,77 

                        z toho :     

                                         - odvody ZP, SP 6 777 935,00 

                                         - FKSP 403 601,77 

                                         - ostatní ONIV 196 782,00 

33063 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání - Šablony 289 634,05 
33088 Prevence digitální propasti 34 000,00 

  B) Neinvestiční dotace z ÚSC celkem 3 388 004,50 

  Příspěvek na provoz 3 388 004,50 

  Neinvestiční dotace celkem 31 605 334,06 

Druh činnosti PŘEHLED HOSPODAŘENÍ v Kč 

Hlavní Výnosy celkem 38 274 409,26 

       - dotace celkem 31 605 334,06 

       - ostatní příjmy 6 535 934,20 

       - čerpání fondů 133 141,00 

                                         z toho:   

                                                        - fond invenstic 111 601,67 

                                                        - fond odměn 0,00 

                                                        - rezervní fond - peněž. dary 21 539,33 

  Náklady celkem 38 270 892,38 

  - přímé 31 631 584,06 

  - provozní 4 717 549,50 

  - Doučování žáků zákl. a středních škol 64 100,00 

  - Šablony 289 634,05 

  - Prevence digitální propasti 34 000,00 

  - Ostatní náklady 1 534 024,77 

  Hospodářský výsledek HČ 3 516,88 

Doplňková Výnosy celkem 923 702,44 

  Náklady celkem 918 476,64 

  Hospodářský výsledek DČ 5 225,80 

Hospodářský výsledek celkem za rok 2022 8 742,68 

Stav peněžních fondů: v Kč 
a) fond odměn  75 000,00 

b) fond rezervní  127 265,20 

c) fond investic   288 251,69 



 

  

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

Gymnázium má uzavřené smlouvy o vzájemné spolupráci s Masarykovou univerzitou v Brně a Univerzitou 

v Hradci Králové a je fakultní školou Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého Olomouci. Dále spolupracuje s 

Katedrou didaktiky matematiky MFF UK v Praze a FCht Univerzity Pardubice.  

 

  



 

  

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Šablony 2023 (Operační program JAK) 

Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny žáky a 

studenty prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských výchovných a 

ubytovacích zařízení, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. 

Cílem je zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a jejich relevantnosti pro trh 

práce, mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního a informálního učení, s cílem podpořit získávání klíčových 

kompetencí včetně podnikatelských a digitálních dovedností, a prosazováním zavádění duálních systémů 

odborné přípravy a učňovské přípravy, prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a 

odborné přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných skupin, od předškolního 

vzdělávání a péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné vzdělávání a přípravu až po terciární úroveň, jakož i 

vzdělávání a studium dospělých, včetně usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a přístupnosti pro osoby se 

zdravotním postižením. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0003681 

Realizace projektu: 1. 2. 2023 – 31. 8. 2025 

Klíčové aktivity: 

1.III/1 Školní asistent SŠ 

1.III/3 Školní psycholog SŠ 

1.III/8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

1.VIII/1 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání DM 

1.VIII/2 Inovativní vzdělávání dětí, žáků a studentů v DM 

 
 

Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (projekt I-KAP II) 

Gymnázium Jevíčko, A. K. Vitáka 452 je zapojeno do projektu Implementace Krajského akčního plánu 

Pardubického kraje II (I-KAP II), a to konkrétně klíčové aktivity č. 2 – Podpora polytechnického vzdělávání. Cílem 

této aktivity je vznik sítě středních a základních škol rozdělených do 9 odborných hnízd, které budou vzájemně 

spolupracovat na podpoře polytechnického vzdělávání pedagogických pracovníků prostřednictvím tematicky 

zaměřených projektových dnů připravených pro základní školy na středních školách. Součástí aktivit jsou rovněž 

kroužky pro žáky základních i středních škol. Na přípravě aktivit budou společně spolupracovat pedagogové ze SŠ 

i ZŠ. Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

Příjemce: Pardubický kraj 

Realizace projektu: 1. 1. 2021 – 30. 11. 2023 

Partneři projektu: 

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje 

Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro DVPP Pardubického kraje 

Centrum uznávání a celoživotního učení Pardubického kraje, o. p. s. 

Klíčové aktivity realizované v rámci projektu: 

 Řízení projektu, 

 Podpora polytechnického vzdělávání, 

 Podpora čtenářské, matematické a digitální gramotnosti na MŠ, ZŠ a SŠ, 

 Rozvoj kariérového poradenství, 

 Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, 

 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání, 

 Mobility pro pedagogické pracovníky škol. 

 

 

 

 



 

  

Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3. Národního plánu obnovy 

Gymnázium Jevíčko, A. K. Vitáka 452 je zapojeno do projektu Doučování žáků školy – Realizace investice 3.2.3. 

Národního plánu obnovy. Cílem této investice je podpořit výsledky žáků ve vzdělávání, které byly dotčeny 

nuceným uzávěrem škol v minulých dvou školních rocích, a dorovnat rozdíly ve vzdělávání mezi jednotlivými žáky, 

které byly způsobeny distanční výukou, do níž se řada žáků nezapojovala v plném rozsahu. Na základě této 

investice bude žákům nabídnuta možnost doučování, žáci budou vybíráni dle doporučení ČŠI a dle zhodnocení 

jejich výsledků v průběhu vzdělávání v předchozích letech. Podpora je poskytována převážně žákům, kteří jsou 

znevýhodněni a zaostávají ve vzdělávání. Doučování povedou pedagogové ze školy 

Finančním zdrojem pro realizaci doučování z Národního plánu obnovy jsou prostředky z fondu Evropské unie – 

Next Generation EU. Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v 

reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

 

 

 

Erasmus+ 

Číslo dohody: 2022-1-CZ01-KA122-SCH-000074274 

Program Erasmus+, Výzva 2022, Krátkodobé projekty ve školním vzdělávání, KA 122-SCH s názvem: 

 „Podpora profesního rozvoje učitelů, využívání inovativních metod výuky a nových technologií, zvyšování 

jazykové vybavenosti žáků“ 

Dvouletý projekt mobilit určený pedagogům a žákům 

Kurzy a odborná školení 

Profesní rozvoj učitelů cizích jazyků 

Vybraní pedagogové se zúčastní metodických kurzů v Irsku a Německu. Cílem je zefektivnit vyučování zapojením 

nových metod a užíváním moderních technologií a aplikací ve výuce cizích jazyků vzhledem k proměně očekávání 

a potřeb žáků. 

Rozvoj jazykových kompetencí učitelů všeobecně vzdělávacích předmětů 

Pedagogové, kteří nevyučují cizí jazyk, získají jazykové kompetence na kurzech v Rakousku a Irsku, aby mohli 

příležitostně vést výuku v cizím jazyce, využívat cizí jazyk v rámci vlastního předmětu, studovat materiály a 

absolvovat pobyty na zahraničních školách. 

Skupinová mobilita žáků 

Naši žáci navštíví partnerskou školu Oberschule Böhlen v Sasku, kde se zúčastní výuky, naváží kontakty se svými 

vrstevníky a upevní své jazykové kompetence nejen v německém, ale i v anglickém jazyce. Součástí skupinové 

mobility je rovněž poznávání jiných kultur, tradic, zvyků a životního stylu. 

Výsledky budou vyhodnocovány v rámci jednotlivých předmětů. Zapojení žáci poté připraví společně přednášku 

pro spolužáky, v níž je seznámí s výukou na partnerské škole, novými poznatky a zážitky, které v rámci aktivity 

získali. 

 
Digitalizujeme školu – realizace investice národního plánu obnovy - komponenta 3.1 

Klíčové aktivity: 

 digitální učební pomůcky určené pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních 

kompetencí  

 mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky za účelem prevence jejich digitální propasti  

Prvním cílem je zpřístupnění mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky a zabránění jejich 

digitálnímu vyloučení, tzv. digitální propasti: 

 zpřístupnění mobilní digitální technologie pro znevýhodněné žáky vytvořením tzv. mobiliáře těchto 

zařízení určených k zapůjčování žákům,  

 mít pro žáky k dispozici mobilní digitální zařízení pro běžnou výuku i pro výuku distančním způsobem,  

 zajistit, aby nejméně 80 % škol mělo mobilní digitální zařízení k zapůjčení znevýhodněným žákům.  



 

  

Druhým cílem je vybavení škol pokročilými digitálními technologiemi pro rozvoj informatického myšlení dětí a 

žáků a jejich digitálních kompetencí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery  

Gymnázium spolupracuje v oblasti vzdělávání s těmito organizacemi:  

- Jednota českých matematiků a fyziků (ref.: RNDr. Josef Kubát)  

- Přírodovědecká fakulta MU Brno (ref.: doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc., PřF MU Brno)  

- Přírodovědecká fakulta UP Olomouc (ref.: Doc. RNDr. Josef Molnár, CSc. PřF UP Olomouc), Gymnázium 

Jevíčko je fakultní školou Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci  

- Fakulta chemicko-technologická Univerzita Pardubice (Mgr. Lucie Stříbrná, Ph.D.) 

- Ústřední výbor matematické olympiády ČR (ref.: doc. RNDr. Jaromír Šimša, CSc., PřF MU Brno)  

- Město Jevíčko (ref.: Dušan Pávek dipl. um., starosta města)  

- Základní škola Jevíčko (ref.: Mgr. Miloslav Parolek)  

- Základní umělecká škola Jevíčko (MgA. Ondřej Čada ref.) 

 

 

- Spolek rodičů, přátel a sponzorů školy (SRPS, registrace MV ČR, dne 22. 11. 1991, VSC/1-8652/91-2).  

IČO: 62673254, ČS Jevíčko: 1280337349/0800. Složení výboru ve školním roce 2020/2021:  

Lenka Hladká    Jitka Štindlová  Andrea Křepelová  

Ing. Petr Janíček    Ilona Dokoupilová Agnieszka Navrátilová 

Mgr. Jana Knödlová   Soňa Prudilová   Simona Neumannová  

 Andrea Nárožná     Mgr. Petra Vymětalová Markéta Krejčí 

Mgr. Lenka Grulichová   Zdeňka Selingerová Petra Bomberová 

Mgr. Eva Machálková   Sylva Horáková   

      

SRPS podporuje činnost gymnázia ve všech oblastech a snaží se o z lepšení informovanosti na veřejnosti o 

možnostech studia. Poskytuje finanční pomoc na činnost předmětových komisí, kulturní akce a odměny nejlepším 

studentům z příspěvků a z výtěžku plesu. Pomáhá při organizaci maturitních zkoušek, financuje mimoškolní 

činnost studentům ubytovaných na internátě. V minulém školním roce uspořádalo sdružení tradiční maturitní 

plesy v listopadu a lednu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za školní rok 

2022/2023 

Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452 poskytlo ve školním roce 2022/2023 následující informace: 

- počet  žádostí o informace       0       

- počet podaných odvolání proti rozhodnutí   0                         

- opis podstatných částí rozsudku soudu   0        

- výčet poskytnutých výhradních licencí   0 

- výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona  0           

 

 

 



 

  

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉHO GYMNÁZIA - VŠEOBECNÉ ZAMĚŘENÍ  

Vzdělávací oblasti/Vzdělávací obory  1R 2R 3R 4R Suma  Disp.  

Jazyk a jazyková komunikace         +7 

Český jazyk a literatura    3 4 4 4 15  +3 

Anglický jazyk     4 4 3 5 16  +4 

Další cizí jazyk1     3 3 3 3 12  +0 

 

Matematika a její aplikace          +6 

Matematika     4 4 4 4 16   

 

Člověk a příroda           +7 

Fyzika      3 2 3 2   10 

Chemie      3 3 2 -   8 

Biologie      2 3 2 2   9 

Geografie     2 2 2 -   6 

 

Člověk a společnost           

Základy společenských věd   1 1 2 2   6  

Dějepis      2 2 2 -   6 

 

Člověk a svět práce          +1 

           

Umění a kultura2          +0 

Hudební výchova    2 2 - -   4 

Výtvarná výchova    2 2 - -   4 

 

Člověk a zdraví           +1 

Tělesná výchova     2 2 2 2   8 

 

Informatika a informační a komunikační technologie       +0 

Informační a komunikační technologie    2       2 - -   4    

 

Volitelné předměty3           +4 

Volitelný předmět 1    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 2    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 3    - - - 2   2 

Volitelný předmět 4    - - - 2   2 

 

Celkem      33      34      33 32 132,0  +26 

 

                                                           
1 Student si volí již v prvním ročníku jeden ze tří nabízených jazyků  
2 Studenti si v prvním ročníku volí ze vzdělávací oblasti jeden ze vzdělávacích oborů 
3 Seznam volitelných předmětů a jejich osnovy jsou uvedeny v příloze k ŠVP 



 

  

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉHO GYMNÁZIA - HUMANITNÍ ZAMĚŘENÍ  

Vzdělávací oblasti/Vzdělávací obory  1R 2R 3R 4R Suma  Disp.  

Jazyk a jazyková komunikace   

Český jazyk a literatura    3 4 4 4 15  +3 

Anglický jazyk     5 4 4 5 18  +6 

Další cizí jazyk4     3 3 3 3 12  +0 

Cizí jazyk 3     - - - 2 2  +2 

Latina      - - 2 2 4  +4 

 

Matematika a její aplikace          +4 

Matematika     4 4 3 3 12   

 

Člověk a příroda           

 +2 

Fyzika      2 2 2 -   6 

Chemie      2 2 2 -   6 

Biologie      2 2 2 -   6 

Geografie     2 2 2 -   6 

 

Člověk a společnost           

Základy společenských věd   1 2 2 2   7  

Dějepis      2 2 2 2   8 

 

Člověk a svět práce          +1 

           

Umění a kultura5          +0 

Hudební výchova    2 2 - -   4 

Výtvarná výchova    2 2 - -   4 

 

Člověk a zdraví           +1 

Tělesná výchova     2 2 2 2   8 

 

Informatika a informační a komunikační technologie       +0 

Informační a komunikační technologie     2       2 - -   4    

 

Volitelné předměty6           +4 

Volitelný předmět 1    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 2    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 3    - - - 2   2 

Volitelný předmět 4    - - - 2   2 

 

Celkem      32      33      34 33 132,0  +26 

 

 

                                                           
4 Student si volí již v prvním ročníku jeden ze tří nabízených jazyků 
5 Studenti si v prvním ročníku volí ze vzdělávací oblasti jeden ze vzdělávacích oborů 
6 Seznam volitelných předmětů a jejich osnovy jsou uvedeny v příloze k ŠVP 



 

  

UČEBNÍ PLÁN KOMBINOVANÉHO LYCEA – TECHNICKÉ ZAMĚŘENÍ 

Povinné předměty  1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník  Celkem Disp. hod. 

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 12 6 

Cizí jazyk 1  4 3 3 4 14 2 

Cizí jazyk 2  3 3 3 3 12 3 

Základy společenských věd  1 1 2 0 4 0 

Dějepis  2 2 1 0 5 1 

Fyzika  2 2 2 0 6 3 

Chemie  1,5 1,5 3 0 6 3 

Biologie  2 2 2 0 6 2 

Zeměpis  2 2 1 0 5 2 

Matematika  4 4 4 0 12 2 

Umělecká tvorba 0,5 1,5 1 1,5 4,5 0,5 

Výtvarná výchova  2 2 0 0 4 0 

Hudební výchova  2 2 0 0 4 0 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 0 

Informační a komunikační technologie  2 2 2 0 6 0 

Ekonomie 0 0 0 3,5 3,5 0,5 

Matematika a aplikovaná matematika 0 0 0 5 5 2 

Moduly-stavební vzdělávání 0 0 4 0 4 0 

Technické kreslení 0 0 2 0  2 0 

Deskriptivní geometrie 0 0 2 0 2 0 

Informační technologie 0 0 0 2 2 0 

Fyzika v zaměření  0 0 0 2 2 0 

Celkem za ročník  33 33 33 30 129 27,5 

 

1. - 3. ročník 36 týdnů, 4. ročník 30 týdnů 



 

  

UČEBNÍ PLÁN KOMBINOVANÉHO LYCEA – PŘÍRODOVĚDNÉ ZAMĚŘENÍ 

Povinné předměty  1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník  Celkem Disp. hod. 

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 12 6 

Cizí jazyk 1  4 3 3 4 14 2 

Cizí jazyk 2  3 3 3 3 12 3 

Základy společenských věd  1 1 2  0 4  0 

Dějepis  2 2 1  0 5 1 

Fyzika  2 2 2  0 6 3 

Chemie  2 2 2  0 6 3 

Biologie  1,5 1,5 3  0 6 2 

Zeměpis  2 2 1  0 5 2 

Matematika  4 4 4  0 12 2 

Umělecká tvorba 0,5 1,5 1 1,5 4,5  0,5 

Výtvarná výchova  2 2  0  0 4  0 

Hudební výchova  2 2  0  0 4  0 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8  0 

Informační a komunikační 

technologie  
2 2 2   6  0 

Ekonomie  0  0 0 3,5 3,5 0,5 

Matematika a aplikovaná 

matematika 
 0  0   5 5 2 

Modul-matematika2-stereometrie 

a deskriptivní geometrie 
 0  0 1   

4 

 0 

Moduly-fyzika1-Akustika  0  0 0,5    0 

Moduly-fyzika 2- Optika  0  0 0,5    0 

Moduly-biologie  0  0 1    0 

Moduly - chemie2-Výpočty     1    0 

Biologie a ekologie  0  0  0 4 4 1 

Chemie v zaměření  0  0  0 4 4 1 

Celkem za ročník  33 33 31 32 129 28,5 

  

1. - 3. ročník 36 týdnů, 4. ročník 30 týdnů 

  



 

  

 

UČEBNÍ PLÁN KOMBINOVANÉHO LYCEA – TECHNICKÉ ZAMĚŘENÍ 

Povinné předměty  1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník  Min Disp. hod. Celkem 

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 6 6 12 

Cizí jazyk 1  4 3 3 4 21 5 26 

Cizí jazyk 2  3 3 3 3 

Základy společenských věd  1 1 2 
 

8 2 10 

Dějepis  2 2 2 
 

Fyzika  2 2 2 
 

13 10 23 

Chemie  2 2 2 
 

Biologie  2 2 2 
 

Zeměpis  2 2 1 
 

Matematika  4 4 4 
 

10 2 12 

Umělecká tvorba 0,5 1,5 1,5 1 12 0,5 12,5 

Výtvarná výchova  2 2 
  

Hudební výchova  2 2 
  

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 
 

8 

Informační a komunikační technologie  2 2 2 
 

6 
 

6 

Ekonomie  
  

0,5 2,5 3 0 3 

Matematika a aplikovaná matematika 
   

5 16 2 18 

Biologie v zaměření 
  

2 3 

Fyzika v zaměření 
  

1 3 

Chemie v zaměření 
  

0 4 

Celkem za ročník  33,5 33,5 33 30,5 103 27,5 130,5 

1.-3. ročník  34 týdnů, 4. ročník 30 týdnů, platné od 1. 9. 2022 

 

  



 

  

 

UČEBNÍ PLÁN KOMBINOVANÉHO LYCEA – PŘÍRODOVĚDNÉ ZAMĚŘENÍ 

Povinné předměty  1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník  Min Disp. hod. Celkem 

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 6 6 12 

Cizí jazyk 1  4 3 3 4 21 5 26 

Cizí jazyk 2  3 3 3 3 

Základy společenských věd  1 1 2 
 

8 2 10 

Dějepis  2 2 2 
 

Fyzika  2 2 2 
 

13 10 23 

Chemie  2 2 2 
 

Biologie  2 2 2 
 

Zeměpis  2 2 1 
 

Matematika  4 4 4 
 

10 2 12 

Umělecká tvorba 0,5 1,5 1,5 1 12 0,5 12,5 

Výtvarná výchova  2 2 
  

Hudební výchova  2 2 
  

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 
 

8 

Informační a komunikační technologie  2 2 2 
 

6 

 

 
6 

Ekonomie 
  

0,5 2,5 3 0 3 

Matematika a aplikovaná matematika 
   

5 16 2 18 

Deskriptivní geometrie 
  

2 1 

Technické kreslení 
  

2 
 

Základy stavebnictví 
  

 
4 

Informační technologie 
  

 
2 

Fyzika v zaměření 
   

2 

Celkem za ročník  33,5 33,5 34 29,5 103 27,5 130,5 

1.-3. ročník  34 týdnů, 4. ročník 30 týdnů, platné od 1. 9. 2022 

  



 

  

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023.  

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne  17. 10. 2022 

V Jevíčku 2023 

 

 

  



 

  

 

 

 



 

  

 

 

 



 

  

 


